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Najwyższy rozkaz: O porządku przesyłania od 1-go 
tycznia 187O r. przez pocztę dokumentów i papierów, 
Hjeulegających opłacie assekuracyjnej.—  Najjaśniejszy 

stosownie do uchwały komitetu ministrów na wnio- 
ministra spraw wewnętrznych, w d. 19 września r. 

k  Najwyżej rozkazać raczył: w sposobie tymczasowe- 
8° rozporządzenia, znieść od 1-go stycznia 1870 roku 
°bowiązkowe dla osób prywatnych przesyłanie przez 
P°cztę sposobem assekuracyjnym wszelkiego rodzaju 
dokumentów i papierów' nieulegających opłacie asseku- 
Ptcyjnej, pod jakimkolwiek bądź adressem, z pozosta
wieniem z resztą do woli każdego przesyłać korrespon- 
dencję niepieniężną zwykłym (dla prostych listów) lub 
taniejącym assekuracyjnym sposobem, jakto każdy u- 
zna dla siebie za lepsze i dogodniejsze. (D. War.)

We wczorajszym numerze „Dziennika Warszaw- 
skiego“, pomieszczonym jest Najwyższy rozkaz: o po
drze podatku gruntowego z dóbr przeciętych linją 
graniczną, między Królestwem Polskiem a Królestwem
“r u s k i e m . ______________________

— Warsz. Dniew. pisze: ,,W uzupełnieniu podanej 
Przez nas listy składu osobistego Cesarskiego warszaw
skiego uniwersytetu, możemy donieść, że dziekanem 
fakultetu historyczno-filologicznego, mianowany został 
rzeczywisty radca stanu, J. Kowalewski, a sekretarza
mi fakultetów: historyczno-filologicznego—p. o. pro- 
icssora, P. Weinberg, prawnego—p. o. professora pra- 
"’a policyjnego, W. Miklaszewski, medycznego—doktor 
medycyny W. Choynowsld, a fizyczuo-matematyczne- 
B°—p.o. professora fizjologji, A. W. Wrześniewski.11

y— Dziś w kościele Opieki Sgo Józefa na Krakow- 
piem przedmieściu, odbyła się solenna wotywa brac
h a  matek chrześcijańskich z wystawieniem Najświęt- 
Szego Sakramentu.
, 7-  Jutro w kościele Sgo Jacka, jako w drugą nie
dzielę miesiąca listopada, wypada uroczystość N. Ma
ty Panny Opieki, która odbywać się będzie z Wysta
raniem  Najświętszego Sakramentu, z kazaniami, pro- 
Cessjami i z odpustem.

Takiż Odpust odbędzie się i w kościele S-ej Anny na 
Krakowskiem-Przedinieściu.

— Jutro, w kościele Archikatedralnym i Metropoli- 
talnym Ś-go Jana, Konserwatorjum Muzyczne, przy 
Współudziale artystów opery, pod kierunkiem profes
u rą  Studzińskiego, wrykona w czasie summy mszę 
Ajblingera. Na Graduale, chórał Mendelssohna Bar-

tholdy, na Offertorium „O salutaris11 Gounoda, na Be- 
nedictus „Ojcze nasz“, z muzyką Studzińskiego.

— Jutro, w kościele ewangelicko-reformowanym, 
przy ulicy Leszno, odbędzie się Nabożeństwo i Konfir
macja o godzinie lszej po południu w angielskim 
języku.

— G — Kościół Wszystkich Świętych w grodzie tu
tejszym na Grzybowie, w części już został wybudowa
ny i otwarty, dla licznych pąrafjan, a wzniesiony na 
dawnej possesji Nr 1084, którą znani z pobożności 
właściciele hr. Gutakowscy i Zabiełłowie, podarowali 
XX. Misionarzom, wraz z legatem rsr. 12,000, na wy
stawienie Świątyni Pańskiej.

Kościół ten stostownie do planów zasłużonego ś. p. 
radcy budowniczego Henryka Marconi rozpoczęty zo
stał w roku 1861, a nawa górna, (gdyż kościół Wszyst
kich Świętych, składa się z górnego i dolnego, nabo
żeństwo zaś odprawia się jednocześnie w obydwóch) 
ukończona, poświęcona i do użytku parafjan oddana 
została dnia 1 listopada 1867 roku.

Jakkolwiek publiczność tutejsza miała sposobność 
poznać piękność i obszerność tej świątyni, której pla
ny i elewacje zewnętrzne dość długo były wywieszone 
na ulicy Nowy Świat w wystawie zakładu fotogra
ficznego pp. Brandla i Spółki, oraz pomieszczone w do
kładnie kopjowanym drzeworycie w „Tygodniku Illu- 
strowanym,u chcąc wszakże mieć prawdziwc^ wy obra
żenie o tern przybytku modlitwy, trzeba widzieć go 
jak został wykonany w miniaturze.

Miniatura kościoła Wszystkich Świętych została 
wykonaną przez p. Roberta Kahla, majstra ciesiel
skiego i mularskiego, który poświęcił półtrzecia roku 
na tę mozolną pracę.

Ściany kościoła, kruchta i wieże frontowe, odro
bione są z gipsu palonego, sklepienia zaś w kopule 1 
nawie z małych gipsowych cegiełek z naturalnem 
wiązaniem, a których wyszło do pomienionej roboty 
przeszło ośm tysięcy sztuk. Wiązanie dachowe mi
sternie wykonane i w części szyfrem pokryte.

Model ten przedstawiający front i nawę kościoła, 
oprócz prezbiterjum ma długości łokci warszaw
skich cztery, szerokości łokci dwa i pół, wysokości 
od ziemi do grzbietu dachu w nawie łok. 1 cali 21, 
a wieże frontowe są wysokie, od ziemi do wierzchu 
krzyża łok. 2 cali 22. Stanowi on jedną sześćdzie
siątą (Vgo) część naturalnego kościoła.

Model ten niezawodnie posłużyćby mógł, jako sztu-



ka majsterska, tak dla roboty ciesielskiej, jak i mu
larskiej.

P. Kahl niepierwszą taką. robotę wykonywa, gdyż 
będąc na akademji w Berlinie, wykonał takiż model 
miejscowego kościoła św. Bartłomieja i ofiarował go 
królowej wdowie, u której się do dziś znajduje.

W Berlinie w jednej z sal nowego muzeum, znajdu
ją  się wykonane z drzewa, gipsu i korka podobne mode
le, wszystkich prawie znaczniejszych gmachów, ambon 
i wieź europejskich. Model z gipsu znanej katedry 
Kotońskiej, nabył za przeszło rsr. 3,000, jeden z Ja 
nów Marja Farina i takowy okazuje turystom niby 
bezinteresownie w osobnym do tego urządzonem po za 
sklepem swoim pokoju, przy placu Wallfahrtsplatz 10.

Kościół WW. SS. w miniaturze, ma być wystawio
nym na widok ciekawych w jednej z sal publicznych, 
a dochód, którego się zrzeka p. Kalii, zapewne będzie 
obróconym na dalszą budowę świątyni.

— ^  — Wczoraj wieczorem po raz drugi, Rubin- 
sztein dał się słyszeć w salach redutowych.

Koncert to był świetny w całem znaczeniu tego ma
lowniczego wyrazu. W rzęsiście oświetlonych salach 
zgromadził się wybór tutejszego towarzystwa; rozum, 
wdzięki, zapał i... pieniądze, zebrały się, by słuchać i 
podziwiać społem, mistrza który całą niemal Europę, 
przebył wśród hymnów admiracji i salw oklasków.

Program wczorajszego koncertu, Rubinsztein ułożył 
z najcelniejszych utworów muzycznych naszej epoki i 
kilku własnych kompozycji; nadto zagrał na żąda
nie parafrazę pieśni Rossiniego: la gita in gondola, 
oraz jedną „z pieśni bez słów“ Mendelssohna.

W wykonaniu obu tych pieśni, zuakomity artysta 
istnie przelewał najświetniejsze czary swojego talentu; 
słuchając mianowicie melodji Mendelssohna, zdawało 
się, że klawisze pod palcami egzekutora marzą, tęsknią 
i śpiewają...

Następnie po wspomnionych dwóch prześlicznych 
fragmentach, Rubinsztein zagrał pełnego fantazji 
marsza ze: „Snu letniej nocy“. W grze tej znów jasnej, 
energicznej, zdumiewającej swobodą i olśniewającej 
wspaniałością, artysta okazał całą silę i bogactwo swo
jego mechanizmu.

Z utworów Szopena, słyszeliśmy, fantazję, nokturn, 
mazurka i poloneza (As-dur). Cztery te natchnienia 
nader różnego nastroju, Rubinsztein odpowiednio sta
ra ł się słuchaczom przedstawić. Mówimy „starał się,“ 
ponieważ należymy do stronników tej prawdy, że kto 
chce wiernie naśladować melodjo Szopena, musi umieć 
wiernie naśladować słowika, zaś między polonezem 
a tarantelą, otchłanie całe istnieją.

Trzeci i ostatni raz R ubinstein wystąpi z koncer
tem w poniedziałek, w sali teatru Wielkiego. Dorę
czony nam program rzeczonego koncertu obejmuje 
między innemi: Karnawał Schumanna, kompozycję, 
którą egzekwują dziś jedynie najpierwsi pianiści.

Na koncercie tym, orkiestrze przewodniczyć będzie 
pan Adam Munchheimer.

n i,,,,, ..............................  ................................

W kuchni taniej Nr lszy, przypadają następujące 
dyżury: w niedzielę (dnia 7 listopada): pp. M. Niemi- 
rowska, Marja Kowalewska i Marja Rotwandowa, pp. 
Herkner, i Jabłoński; w poniedziałek: pp. Em iljaH a- 
kebeilowa, Róża Schonfeldowa i Marja Uńgrowa, PP- 
J . Retzer i J. Nowakowski; we wtorek: pp. A. Rejne- 
rowa, Pelagja Jezierska i Helena Straussowa, PP* K.

Szlenker i Dąbrowski; we środę: pp. Marja Czarnec
ka, Ainelja Dąbrowska i Teodozja Niechodowiczowa, 
pp! August Hakebeil i Ciszewski; we czwartek: PP- 
Antonina Kremkowa, Beneweniowa i Marja Massono- 
wa, pp. Kurzawa i Żmijewski; w piątek: pp. Ludmm 
Sławianowska, Eugenja Sławianowska i Józefa Grap1 
wa, pp. Bednawski i Piątkowski; w sobotę: pp. JM* 
czowa, Krauzowa i Natalja Natansonowa, pp- WiK™ 
Schreycr i Karasowski. ,

—Były czasy, kiedy dla piękności nadstawiano w do 
jach piersi, w stalowy pancerz zakute, a na turm epi^ 
kruszono kopie w obronie nieznanych bogiń. R}’ ; 
czasy, kiedy na przechadzkach (ławek nie urządzj 
no jeszcze), kawalerowie pozowali na czworakach,"^ 
gwoli odpoczynku dam zmęczonych. Ta piękna bło
gich wspomnień epoka, minęła już bezpowrotnie, ta
utrzymują wszyscy czarno na ten świat patrzący. " J 
licie się mości panowie, i dziś jak przed wiekami, o 
piękności poświęcają się bohaterowie, tłuką SC 
w piersi, ba! nawet w kolana! Na dowód niech posła ) 
zdarzenie, zaszłe nie dawniej jak onegdaj, około go ’ 
8-ej wieczorem, przy jednym z Magazynów szycia bie- 
lizny, przy ulicy Ś-to Krzyzkicj. Wiadomo, że w ma
gazynach szyją panny, że pomiędzy pannami zdarzają 
sie i ładne, ż e “.. no, dość, że wskutek tych wszystkim 
że, przed oknem magazynu, o którym mowa, wieczo
rami zatrzymywało się wielu ciekawych, dla przyPa" 
trzenia się^oświetlonym gazem twarzyczkom. Paun), 
znajdując i słusznie, że ugodzone zostały do szycia, 
nic zaś na wystawę, zasłoniły okno firanką. Pozosta
ły jednak ' drzwi, a w nich duże, przejrzyste szyby- 
Do tego ostatniego remedium, uciekli się więc obsęi 
watorowie. I  patrzyli, odchodzili, przybywali inni, 
znów patrzyli, aż jednego spotkało nieszczęścm-
0  nieszczęście łatwo, jak wiadomo. Nateraz licho sie 
działo w zepsutym zam ku nacisnęło się nieostroż
nie drzwi w wielkim zapale .... otwarły się z trzaskim
podwoje, i  o fatalizmie! połowa jakiegoś jegomość
znalazła się w magazynie, a druga połowa na ulicy* 
Kapelusz odrzucony wyższą siłą, potoczył się kuK“ 
kroków naprzód, a wszystkie obecne w magazynie o- 
soby, pobiegły ku drzwiom, przyjrzeć się, leżącej krzy
żem, nieszczęśliwej ciekawości ofierze. Zanim jednaa 
zdołano się opamiętać z pierwszego wrażenia (bardzo 
zresztą silnego), młodzieniec sięgnąwszy ręką po ka
pelusz, zerwał się nagle i znikł w ciemnościach noc
nych, uleczony zapewne z manji zaspokajania este
tycznych pragnień, przez szyby od magazynów.

— Obecnie dla kształcenia się w sztuce goszczą 
w Monachjum następujący artyści z Królestwa pp: Ale
ksander i Maksymilian Gierymscy, Kurella, B ra n d t
1 Świeszewski. Z tych pierwszy uczęszcza do Aka
demji, inni mają swoje pracownie. Przebywa tam tak
że z Warszawy p- Redlich, sztycharz, z Krakowa 
kształci się w Akademji p. Pilecki, a z Wielkiego 
Księztwa Poznańskiego p. Łaszczyński, który ma swo
ją pracownię. W Akademji uczy się także z Poznań
skiego hrabia Szembek. (G. W.)

— W niedzielę, o godzinie 3ej po południu, w do
mu pod Nr 1065, przy ulicy Królewskiej, odbędzie 
się sessja czeladzi ślusarskiej, w celu obrachunku fun
duszów.

— W poniedziałek, o godzinie 5ej po południu, 
w mieszkaniu starszego pana Flaszyńskiego, w domu 
pod Nr 528, przy ulicy Podwal, odbędzie się sessja 
tutejszego zgromadzenia krawców, pod przewodnie-



twem delegowanego assessora, ławnika M agistratu, 
Szymanowskiego.

—  Na Pradze, co piątek zgromadzają się tłum nie 
okoliczni włościanie i handlarze starozakonni na wal
ny ta rg , który się. tam  zwykle w dniu rzeczonym 
odbywa. Dla zwolenników ulicznych obrazków ro-
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ciekawo objawy przyjaźni, nienawiści, albo też przy 
Naszczania sobie cudzej własności. W  zeszły piątek 
naprzykład, przed jedną z tamecznych dystrybucji 
wódek, kilkunastoletni szejgec począł się czaić oko
ło wozu z deskami, na których leżała sukmaną ja 
kiegoś nieoględnego Kuby. Na szczęście jednak dla 
właściciela sukmany, a na nieszczęście dla mającego 
Da nią apetyt, pojawił się nagle w progu szynku, 
Podżyły włościanin i chwyciwszy bicz z woza, roz
d a ł  nim ogniście małego złodzieja. Scena ta , do
jn e g o  sądu zabawiła zebranych ta m , z pewnością 
daleko więcej niż: „Icek zapieczętowany11.

— Często dają się słyszeć ubolewania na nadużycia 
Ze strony dorożkarzy. Ci panowie korzystają zązwy- 
Czaj z powiększonego ruchu świątecznego, stara ją  się 
'vJ'zyskać od potrzebujących wyższą nad kurs opłatę, 
Nająć, że są zajęci, lub odmawiając jechania dla ni
ż e l i  jakich powodów. Zdaje się, że najlepszym środ
kom zaradzenia tej niedogodności, byłoby urządzenie 
Ataków (np. chorągiewek) wskazujących, czy dorożka 
Jest, lub nie jest do najęcia. W artoby także pomyśleć 
0 Wywieszaniu na omnibusach napełnionych passaże- 
rahii, flag kolorowych, lub innych znaków, co oszczę
dziłoby wielu bezpotrzebnego ścigania, uciekających 
°nmibusów.

— Ciekawa wiadomość dla p ic i pięknej. Zeszłoro
czna statystyka medyczna we F ranc ji, upewnia, że 
śm iertelność' kobiet zmniejszyła się o 18 na sto, 
'v skutek nieużywania obecnie sznurów ek; choroby 
jednakże głowy wzrosły o 721 procent z powodu no
szenia nadm iernie ciężkich szynionów i koków. Młodzi 
Ikarze  tutejsi mogliby niewątpliwie sprawdzić au ten 
tyczność obu powyższych faktów.

— "W poniedziałek na stacji Drogi Żelaznej Sosno- 
"dce, odbędzie się publiczna licytacja towarów oszaco- 
"'ana na rs. 3,000.

Znany P ałac Dyzmańskich, z frontem  od ulicy 
godow ej i Podwale w poniedziałek sprzedany zosta- 
Die w drodze działów w Trybunale Cywilnym.

— W  sobotę rano tak  na Prądze jak  i na targach 
za Żelazną bram ą i Grzybowie ta rg  był bardzo mało 
żyw iony.

— W dniu wczorajszym P. J. Popiel nadesłał 60 
bochenków chleba dla ochrony ks. Baudoina.

— Pan August Lazzarini, lektor Uniwersytetu W ar
szawskiego, zapowiada w Resursie Kupieckiej dwa
naście prelekcji w języku francuzkim , traktujących 
0 literaturze, sztukach i obyczajach we Włoszech.

(Gaz. War.)
— Pan W ładysław Lubieński skrzypek, opuścił K a

lisz, gdzie dał dwa koncerty z zadowolnieniem pu
bliczności. W  obu akompaniowały mu utalentowane 
am atorki, a mianowicie: w niedzielę panna W anda 
"Wicczórówna, a we czwartek pani Kiedrzyńska.

. — Wczoraj wyszedł na widok publiczny Kalendarz 
Ścienny na rok 187 0, wydawany od la t lulku nak ła 
dem D rukarni bankowej.

— W dniu jutrzejszym  w kościele Ś-go Krzyża pani 
M arja Goldsztandowa kwestować będzie w dalszym 
ciągu na rzecz restauracji organów w kościele S-go
Karola Boromeusza.

_  Przerwana chwilowo licytacja, w lokalu zimowej 
giełdy, na zastawione, a nieprolongowane lub niewyku- 
pione kosztowności w Banku P olsk im , w poniedziałek 
o 11-ej rano rozpocznie się na nowo.

—  W jednein okienku na czatowni w nowym R atu
szu ukazał się pierwszy cyferblat zegarowy.

— Ze czwartku na piątek o godzinie 1-ej po półno
cy pan P. powracając z W arszawy naP rag ę  po długiem 
poszukiwaniu około Poczty znalazł nareszcie doiożkę, 
w k tórą  wsiadłszy przytulił się w kącie bo deszcz la ł 
jak z cebra. Jadąc tak  zamyślony już na Zjezdzie sły
szy blisko mostu głośnie wołanie i w tej samej prawie 
chwili ktoś wpada w pędzie do powozu. P an  P. prze
straszony tak  niespodzianą napaścią, ujmuje oburącz 
napastnika za gardło i wzywa dorożkarza, żeby mu dał 
pomoc w przy trzym aniu rabusia. Dopiero po chwili rzecz 
się wyjaśniła i pokazało się, że napastnik chciał tylko 
schronić się przed ulewą, a sądząc, że doiożkaiz je* 
dzie próżno i na wołanie udaje głuchego, chciał prze
bojem zdobyć miejsce. Po takiem wyjaśnieniu nastą 
piły obustronne przeproszenia i dalsza podróż o d b jła
się wspólnie. .

—  Z powodu reparacji kotłów w Szlachtuzie Prag- 
skim dzisiejszej nocy nie będzie się odbywać rzeź
bydła. . ,

—  Niezadługo ma być wznowionym dram at G. 
Sanda, „M auprat11; główne role w tym effektownym 
utworze, m ają wykonać: pani Modrzejewska, oraz pp. 
Królikowski i W ardzyński. ■

—  We wczorajszym numerze „Gazety Polskiej , po
mieszczonym jest projekt urządzenia u nas bazaru 
dla robót kobiecych. Bazary tego rodzaju cieszą się 
od la t kilku uznaniem i powodzeniem w W iedniu i
w Berlinie. . , ,

—  Na targu  końskim na Pradze, od niepamiętnych 
czasów istnieje olbrzymia kałuża, k tó ra  naturalnie 
zmniejsza obszerność placu i zanieczyszcza powietrze. 
Łatwoby było tę  kałużę zasypać chociażby śmieciami 
i ziemią, wywożonemi codziennie w karach przez żoł
nierzy straży ogniowej. . .

 Dziś w nocy w Szpitalu Pragskim , młodzi ludzie
zakradli się do składu z rzeczami chorych, podobno 
jednak odstraszeni, żadnej nie uczynili szkody.

—  W  dniu ouegdajszym, Paw eł Andrejew, strażnik 
policyjny podoficer, myjąc okna w koszarach, wypad- 
kiem stłuk ł szybę, k tó rą  przerżnął sobie mocno rękę 
lewą około pięści. Andrejewa odesłano do szpitala 
Śgo Ducha. (Gaz. Polic.) .

—  Złożono w Redakcji „K urjera Warszawskiego , 
od M. D. rs. 1 i od B. kop: 50, dla wdowy Wolanskiej, 
mieszkającej przy ulicy Żórawiej Nro 25, kop: 65 
ofiarowane przy odbiorze kluczyków, dla lodźm y D.;

Od A W rs. 1 dla wdowy po lekarzu, Wolanskiej, i 
kop. 5 0 'dla rodziny L.,..skick, mieszkającej przy rogu 
ulic Marszałkowskiej i Chmielnej. Od dzieci.. J Ł . i  
H. K. rs. 1, dla tejże. .

Stałem u prenumeratorowi. —  *** Uwaga pańska 
jest słuszną, należałoby się jednak z n ią  zgłosić do 
wydawnictwa, o którem  mowa.

—  ooooggoooo ----

 Rzeczywisty Radca S tanu Swieczyn, przyjechał
z Petersburga.



— Konsul Austrjacki przy Dworze H esskim , von 
Bruc/c, wyjechał do Wiednia.

— W kościele Sgo Ducha, przy rogu ulicy Freta i 
Długiej, w poniedziałek o godzinie 9tej z rana, roz
poczną się roczne egzekwje za dusze ś. p. zmarłych 
braci i sióstr z bractwa pięciu Ran ZBAWICIELA; 
w następny zaś wtorek, to jest dnia 9go b. m., o go
dzinie w pół do 8ej, rozpocznie się takież samo Nabo
żeństwo za dusze ś. p. zmarłych sióstr z bractwa Stej 
Agnieszki.

— Dnia 9go b. m. to jest we wtorek, o godz. 9-ej 
z rana, w kościele Śgo Józefa Oblubieńca, na Kra- 
kowskiem Przedmieściu, odbędzie się żałobne nabo
żeństwo za duszę_ zmarłej przed rokiem Józefy z J a 
sińskich Kau nowej, żony Ławnika Magistratu m. W ar
szawy. - 8 6 0 4 -  (13869)

— W d. 5 b. m. zakończył życie, przeżywszy lat 3, 
Edward Łuszczewski, syn Stanisława i Heleny z Mal- 
czów Łuszczewskich. Wyprowadzenie zwłok nastąpi 
w d. 7 b. m. o 1-szej z południa, z kościoła WW. 
Świętych na Grzybowie, na cmentarz powązkowski, 
na który to obchód, stroskani rodzice, Krewnych i 
Znajomych zapraszają. —8594—(13,885)

—  W dniu 6 b. m. opatrzony Świętemi Sakramen
tami przeniósł się wieczności ś. p. Marcin Biedrzycki 
obywatel Miasta Warszawy, przeżywszy lat 78. Po
grążona w smutku żona i stroskane dzieci zapraszają 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na wyprowadzenie 
zwłok w dniu 8 b. m. t. j. w poniedziałek o godzi
nie 1-ej z południa z kościoła S-go Krzyża na cmen
tarz powązkowski, jak również w d. następnym na na
bożeństwo w kościele parafjalnym Ś-go Aleksandra 
o godzinie 11-ej z raną za spokój duszy zmarłego od
być się mające. —8606— (13883)

— S. p. Jadwiga Chrząstowska, w wieku życia lat 
13, zmarła dnia 6 listopada b. r. Stroskani rodzi
ce zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na eksporta- 
cję zwłok, z kościoła Sgo Antoniego, przy ulicy Se
natorskiej, w poniedziałek, czyli w dniu 8-mym bieżą
cego miesiąca i roku, na cmentarz powązkowski o godz. 
4ej po południu odbyć się mającą. —8610—(13887)

— S. p. Bolcio Wilczyński,1' syn Sekretarza Straży 
Ogniowej, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, w dniu 
dzisiejszym o godz. 6ej zrana, zasnął snem wiecznym 
przeżywszy lat 3. Wyprowadzenie zwłok nastąpi 
w poniedziałek, t. j. w dniu 7 listopada r. b., o godzi
nie 4ej z południa, z kościoła Przemienienia Pańskie
go, na które stroskani rodzice, Krewnych i Znajomych 
zapraszają. _ —8602— (13882)

Dnia 5-go listopada r. b. po długiej i ciężkiej 
chorobie zszedł z tego świata opatrzony Swiętemi Sa
kramentami w wieku lat 60, ś. p. Dominik Urbański, 
właściciel dóbr Nowogródek z powiatu lipnowskiego. 
Mroskana żona wraz z synami, zaprasza Krewnych 
przyjaciół i Znajomych na wyprowadzenie zwłok od- 

y się mające w dniu 8 tegoż miesiąca o godzinie 1-ej 
nriwi^ P ^ d n iu  z kościoła Panny Marji na cmentarz 
powązkowski. - 8 6 1 7 -  (13,886)
W n n w iP A io  ,1 6 . / 2 8 )  października we wsi Kruszkach, 
słu sie do J * wyżskim Sub- grodzińskiej, przenio- 
Bułharynowa 1  *  Katarz^ _  z Bułharynów

Łodz d> 5 listopada v h r / -r-i
nesta Handtkę, zawiadamia przez te le g ra f ie  zpJw iSu 
spóźnienia się z przywiezieniem z Karlsbadu, ciała

nieboszczyka, pogrzeb został odłożonym do dalszego 
czasu, o czem oddzielnie będzie podano do publi
cznej wiadomości.  8603—

Lublin.—Już od lat wielu mieszkańcy miasta Lu
blina nie pamiętają tak niskich cen wszelkich artyku
łów żywności, jak w obecnym czasie. Żyto, pszenica 
sprzedawane za bezcen nie znajdują kupców, kartofle 
kosztują 4 złp: korzec, kapusta 2 złp. kopa, ogrodo- 
wizny tak są tanie, że nie opłacą roboty jaką ich upra
wa kosztuje.—Żadna truppa teatralna nie zjechała tu 
dotychczas i nie wiadomo czy zjedzie. Na brukowe wia
domości jest w Lublinie zupełna posucha i Redakcją 
Kurjera Lubelskiego dobrze głowę łamać sobie musi, 
nim brukową Kronikę miejscowemi wiadomościami 
zapełni. W tych dniach jakoś ożywiło się trochę; przy
czyniły się do tego koncerty. Dom Zleceń Rolników 
Nadwiślańskich, który był przeszedł na własność pry
watną, z powodu niewypłacalności obecnych właści
cieli, opieczętowany i zamknięty został—process tego 
Domu obudzą powszechne zajęcie. D. 28go z. m. w Ka
tedrze miejscowej odbył się ślub p. KleczyńskiegO ar- 
tysty w Warszawie zamieszkałego z panną DowgldłóW- 
n$. Amatorowie i amatorki do których grona, panna 
Dowgiełłówna dotąd należała, uczcili nowożeńców, pig- 
knemi śpiewami i muzyką.

---------------°ooog8c>ooo.-----

' Kilka ani temu wydażył się w Koźminie (w Cze
chach) wypadek, mogący służyć raz jeszcze za prze- 
strogę, jak dalece trzeba być ostrożnym, wypuszcza
jąc dzieci bez nadzoru z domu. Pięcioro dzieci kupca ta
mecznego B. P., bawiąc się na podwórzu weszło do 
stajni, wlazło^ do krypy końskiej, i zatrzasnęło nad 
sobą wieko. Służąca wszedłszy wieczorem przypadko
wo do stajni, usłyszała jęki przygłuszone ze skrzyni 
dobywające się, podniosła wieko i ku swemu prze
rażeniu ujrzała 5cioro dzieci bez życia leżących. Pomoc 
lekarska była w tej chwili udzieloną; mimo jednak 
wszelkich środków ratunku, zdołano tylko troje dzie
ci do życia przywołać, dwoje pozostało bez życia.

(Dr.)
— Starożytny ratusz w Inowrocławiu zupełnie ro

zebrany został. Rynek, ną którym stał, zyskał na 
obszerności, lecz całość miasta obserwowana w oko
licy, wiele straciła na ozdobie.

— Służba nocna lekarska ma być uorganizowana 
w Paryżu. Z czterdziestu lekarzy, umówionych w tym 
celu za stałą pensję, połowa co noc będzie obowią
zana znajdować się w biurach merostw od 10-ej wie
czór do 6ej rano, i być gotową na każde wezwanie 
do chorych.

— W Wielkiem księztwie Poznańskiem obchodzo
no w tych dniach 50 letni jubileusz zawodu nauczy
cielskiego p. Kosaka z Fałkowie.

— W ciągnieniu loterji pożyczkowej z roku 1860, 
w dniu 2gim b. m. odbytem w Wiedniu, główna wy
grana 300,000 złr., padła na serję 7890 Nr 5.

— W Królewcu, w aptece p. Dornsa, badano pod 
mikroskopem w tych dniach mięso wieprzowe, pocho
dzące z okolic Królewcą i znaleziono w niem mnóstwo 
trychim (Gaz_ Han<)

^  zeszły piątek ukończone zostało badanie 
Irauppmana. Sędzia śledczy powziął przekonanie, że 
irauppm an jest jedynym sprawcą morderstwa popeł
nionego na ofiarach znalezionych w Pantin.



Ryszard Wagner, jak donoszą, dzienniki nie
mieckie, rozpoczyna nową pracę... żeni się z rozwie
dzioną małżonką Hansa Bullowa, b. dyrektora kon- 
8erwatorjum w Monachjum.

Umarł w tych dniach w Cieszynie mieszczanin rze
mieślnik, którego życie może posłużyć za wzór skąp
stwa. Nigdy nie dojadał, a gdy po śmierci jego przeglą- 

. no Pomieszkanie, to oprócz niezmiernej ilości pie- 
raf ’ troskliwie ukrytych, znaleziono kilka skrzyń 

pożywienia, kawałki bułek, rogalków, ciast,
• , coa z masłem, cukru, mięsa z sosem, ryby z wigilji 

1 P-» już od kilku lub kilkunastu lat przechowywane 
starąnnie w papierki i łachmanki pozawijane. Mnó- 

0 robactwa zagnieździło się już w tych zapasach, a 
'°u przeraźliwa ledwo dozwalała dotykać się tych 
?eczy. otóż pokazuje się, że zmarły sam nie chciał 
•Jeść tych dostatków, i wolał żeby się stały pastwą ro- 
actwa i zgnilizny, aniżeli podać je bliźniemu.
, Ciekawe jest bardzo wyliczenie kosztowności za,- 

'mowanych w skarbcu sułtańskim, który przy dzisiej- 
Bzych uroczystościach w Konstantynopolu kilka o- 

miało sposobność obejrzeć. Za jeden z najznako
mitszych tam zabytków uważają kask Sułtana Amu- 
mta IJ-g0 zdobywcy Bagdadu. Ten kask jest cały ze 
Br®bra i złota nasadzony w przecudne desenie drogie- 
p 1 kamieniami. Szacują go na blisko miljon franków. 
"Odna także uwagi jest przepaska do podtrzymywa
na turbana tegoż samego Sułtana. Stanowią ją trzy 
°§romne szmaragdy, najcudniejszej wody a szerokie 
1181 siedm albo ośm centymetrów. Ułożone one są 

kształcie listka koniczyny. Dodatek do tego sułtań- 
sluego stroju stanowi naszyjnik z brylantów wielkości 
sPorych wiśni. Znajdują się tam także złote kolebki 
^sadzone drogiemi kamieniami, dywany i poduszki 
Robiące niegdyś salę tronową a odznaczające się nie- 
‘■tychanem bogactwem. Pokrycie ich jest urobione ztka- 
’!lt!y czysto złotej bez żadnych obcych dodatków. Po
duszki te haftowane są ogromnej wielkości perłami i 
mźda z nich co najmniej cztery funty ma wagi. Ta- 
lch poduszek jest czternaście, a chociaż pokrycie już 

Jest trochę zużyte, wątpić należy czy zechcą i czy bę- 
( 4 mogli nowem je zastąpić.

Pierwszy mer Strasburga wydał w tych czasach 
szczególniejsze rozporządzenie, względem przyjmowa
nia nowych artystów do miejscowego teatru, będące- 
8° własnością miasta. Szanowny mer otwiera swym 
Współobywatelom wrota, nowego nieznanego dotych- 
°̂ as życia artystycznego. Artysta chcący wejść do te- 
. ru po odbyciu trzech wystąpień próbowych poddać 

,SlS musi głosowaniu abonentów, którzy prostą wię
kszością głosów decydują o jego przyjęciu lub odrzu- 
,,e.niu- Trzy wyżej wzmiankowane wystąpienia, po- 

mny być dokonane w ciągu miesiąca, od daty zgło- 
z6uia się. Role debiutowe wyznacza dyrektor teatru, 
stwierdza mer; komu po przejściu próby zostało je- 
*Cze dość czasu do zabawienia abonentów, ten może 
zyskać od dyrektora (zawsze w porozumieniu z me- 
em) prawo wystąpienia w kilku rolach m a  sponte wy- 
fanych. W ten sposób przepadający w debiutach 

jmaleźć może ocalenie w rolach nadetatowrych, byleby 
Jdko ułatwił się z niemi przed upływem miesiąca.

0 tym terminie następuje nieodwołalne głosowanie 
w foyer teatru. Abonenci pierwszych i rezerwowa
nych miejsc (places reservees) w teatrze stanowią
cy kwiat publiczności, wieńczą lub gubią artystę 
Przez „tak“ lub „nie.“ Procedura prosta i postępo

wa. Niewiadomo tylko co podziwiać w całem tem 
urządzeniu, czy sam parlament, czy też prowadzący do 
niego census? ______________

—  W Kalifornji wynaleziono roślinę, której korze
nie po oezyszeniu zadziwiająco do włosów ludzkich są 
podobne. Paryzcy perukarze niecierpliwie oczekują 
przywiezienia do Europy tej tak korzystnej dla siebie 
rośliny.

Ostatnie Wiadomości Polityczne,
W przedmiocie układów, jakie pomiędzy rządem 

tureckim a austriackim, względem uśmierzenia po
wstania dalmackiego zawartemi zostały, otrzymujemy 
dziś bliższe szczegóły. Porta nietylko, że zobowiązała 
się wrojska swroje wzdłuż granicy austrjackiej w Her
cegowinie i Albanji (o Czarnogórzu jak się zdaje nie
ma mowy) wystawić, ale nadto pozwala austrjakom 
wkroczyć na swoją ziemię, aby tył zająć powstańcom, 
i w razie potrzeby, na żądanie, przyrzeka zarządzić 
czynną pomoc wojsk swoich. Skutkiem więc zapewne 
tych układów, feldmarszałek porucznik (jenerał dy
wizji) v. Wagner, którego już jenerał major Gotfryd 
hr. Auersberg w dowództwie miał zastąpić, napowrót 
objął naczelną władzę i w d. 1 b. m. podzieliwszy swe 
siły na trzy kolumny, wyruszył przeciwko powstań
com. Okazuje się z tego, że żądane posiłki, w części 
przynajmniej, nadeszły do Dalmacji. Książę Czarno- 
górza pisał list z oświadczeniami przyjaźni do hr. 
Beusta i usprawiedliwiał się z zarzutu, jakoby po
wstanie w Bocche di Cattaro, pośrednio lub bezpośre
dnio popierał, i jakoby Czarnogórcy w szeregach po
wstańców walczyli. Twierdzi nawet w swym liście, że 
ani jeden z jego poddanych nie znajduje się pod bro
nią na austrjackiem terrytorjum. W końcu listu pisze 
Władyka (książę Czarnogórza), że podobne zarzuty 
mogą być tylko powodem do zaburzeń w Czarno
górzu.

We Florencji oczekują jenerała Ga,ribaldi’ego 
w pierwszych duiach grudnia. Zapewniają, iż jak duch 
Banka w Makbecie, chce ukazać się w Izbie deputowa
nych i zażądać rachunku od ministerjum z powodów 
aresztowania swych przyjaciół i swego zięcia Canzio, 
którzy kilka miesięcy byli uwięzieni, a następnie wy
puszczono ich na wolność,dla braku czynu karygodne
go, Mówią, że nigdy jeszcze Garibaldi nie był tak roz
drażnionym, jak obecnie.

Ruch wyborczy rozpoczął się w Paryżu. Pierwsze 
zebranie ludzi czynu  odbyło się w d. 1 b. m. ale jedy
nym tegoż rezultatem był szereg ostrzeżeń ze strony 
kommissarza policji, który w końcu orzekł rozwiąza
nie zgromadzenia, a widząc, że rozkazów jego meusłu- 
chano, opuścił salę, nie uciekając się do użycia siły. _

Admirał Topete po trzykroć podawał się do dymis- 
sji, a rejent nie przyjął takowej. Jenerał Prim oświad
czył, że ofiarował opróżnione teki wpływowym unjo- 
nistom, a ci ich przyjęcia odmówili, i dodał, że jeżeli
by jenerał Topete był wytrwał w swym zamiarze po
rzucenia służby, to i on byłby wystąpił z ministerjum. 
Oznajmił następnie, że w obec ważności zadań, jakie 
rozwiązanemi być mają, zjednoczenie wszystkich 
trzech stronnictw jest rzeczą niezbędną.

Ogół głosów za ks. Genui wynosił do dnia 2 b. m. 
132 osób.

Słychać, że nowy minister skarbu p. Figuerola od-



woła podatek od renty zagranicznej, a zniży podatek 
od renty krajowej z 10% na 5%.

Z Brukselli piszą,, że przewidywane już dawniej 
przesilenie ministerjalne, wywołane ostatniemi wybo
rami municypalnemi w Belgji, jest rzeczą nieuchronną. 
"Wątpić wszakże należy, czy ta burza-w szklance wo
dy, zakłóci spokój Europy i całego świata.

Dzienniki wiedeńskie głoszą o nieuchronności za
stąpienia obecnego ministerjum rumuńskiego, przez 
ministerjum Bratiano. Zdaje nam się, że nowina ta 
jest poprostu igraszką wyobraźni. Wiadomo przecież, 
że książę rumuński zabiera się do zawarcia związków 
małżeńskich, i ledwie za trzy tygodnie powróci do 
Bukaresztu. Izby rumuńskie nie zebrały się dotąd; , 
żaden wypadek polityczny większej doniosłości nie i 
zaszedł od kilku miesięcy w księztwach naddunaj- 
skich; zarząd wewnętrzny idzie swoim porządkiem, 
ministerjum nie napotyka nigdzie oporu: wszystka u- 
waga kraju zwrócona w tej chwili ku szybkiemu u- 
kończeniu sieci kolei dróg żelaznych, budujących się 
obecnie. I  w obec tych zajęć, tego zbiegu Okoliczno
ści, miałżeby dokonać się przewrót gabinetu, miałże- 
by wrócić do władzy Bratiano? Jestto, co najmniej, 
nieprawdopodobne.

(W. T. B., Neue Pr. Ztg, Staats A nz, Neue Pr. 
Ztg, Nordd.Allg. Preuss. Ztg., Le Nord.Jour.des Dób., 
France, Koln. Ztg, La Libertć.)

Depesze Telegraficzne.
Wiedeń, 6-go listopada godz. 12 w nocy.

Berlin.— Izba deputowanych' odrzuciła wnio
sek Yirchowa, dotyczący rozzbrojenia, podo
bnie, jak  wniosek dotyczący ograniczenia wy
datków na etat wojskowy Północno-Niemieckie- 
go związku.

Florencja.—  Król źle przepędził noc, napady 
febry stały się gwałtowniejszemu.

 - * o o ^ o o « - ---------

PODZIEMNA TAJEMNICA. *

Istnieje w Konstantynopolu podziemny pałac wod
ny, „Yćre Batan Serai“, jakmówiąTurcy, odkryty przy
padkowo przed laty czterdziestu przez załamanie się 
jednego łuku sklepienia. Wchodzi się tam z obszer
nego podwórza jednego prywatnego domu, zstępując 
w głąb tajemniczego budynku, wejściem spadzistem i 
wązkiem. Zaraz u wstępu spostrzega się pyszną ko
lumnadę, pokrytą w znacznej części piękną rzeźbą, a 
koryntskie kapitele kolumn dźwigają krzyżujące się 
łuki sklepienia. Jak  daleko wzrok jest w stanie za
sięgnąć przy drżącem świetle pochodni, tal: wciąż 
widzisz rozbiegające się w rozmaitych kierunkach rzę
dy owych kolumn rzeźbionych. Co dziesięć kroków 
strzelają pysznie ku górze olbrzymie słupy z jednego 
bloku marmuru, jak gdyby tytaniczną dłonią cięte, a 
dźwigające dach niezmierzonej budowy, której posadz
ką jest morze. Właściciel gruntu, na którym ten cud 
podziemny odkryto, zamożny Effendi, utrzymywał po
czątkowo na użytek zwiedzających łodź i przewoźnika, 
zdolnego me zgubić się wśród labiryntu białych s łu 
pów: przed kilku laty przecież pewien podróżny an
gielski zapiagnął puścić się sam w podróż tajemniczą, 
i mimo przestróg miejscowych ludzi wypłynąwszy na 
małej łódce z zapasem kilku pochodni, nie wrócił

więcej. Od tej pory właściciel turecki zamknął cie
kawym wstęp do podziemnego pałacu i tylko na wiel
kie prośby pozwolił wkrótce potem drugiemu angliko
wi puścić się na poszukiwanie śladów zaginionego- 
Nikt z zabobonnych turków nie chciał teraz służyć 
mu za przewoźnika, sam więc znowu popłynął, przy- 
twierdziwszy z obu końców łodzi pochodnie i zaopa
trzywszy się w kłąb sznura, którego jeden koniec zo
stał przywiązanym do pierwszej kolumny. Ciekawi a 
niespokojni widzę żebrali się u wejścia a światło po
chodni długi czas migające w oddali zniknęło iw 
wreszcie całkiem z oczu i dopiero po czterech godzi
nach oczekiwania ujrzeli znowu słaby jego promyk, a 

i anglik zmęczony i z sił wyczerpnięty, przybiwszy do 
j brzegu, powiedział właścicielowi:

— Dwie godziny wiosłowałem wzdłuż nieskończo
nej kolumnady, nie dostrzegłszy nic więcej nad to, co 
wy tu widzicie nadem ną; sklepienie krzyżujących sig 
łuków, podemną ciche wody morskie, a we wszystkich 
kierunkach wciąż nieskończone rzędy słupów białych- 

Sprawozdanie to tak zaniepokoiło Osmanów, że od 
tej chwili łódź została zniszczoną i wolno tylko ogkjr 
dać ze stopni wejścia, tajemnicze dziwo. Ale od cza
su do czasu otwiera się coraz nowe wejście do Yćre 
Batan Sera! przez załamanie się gdzieś sklepienia, hm 
osunięcia kolumny. Obecnie istnieje jedno wejście 
przy Wysokiej Bramie, drugie w blizkości meczetu 
Zofji, trzecie w obrębie zabudowania Archiwów pań
stwa, z czego wnosić trzeba, że woduy pałac zajmuje 
przestrzeń pod całem miastem, a przynajmniej znacz
ną jego częścią. Ponieważ policja broni wejścia, resz
ta zostało tajemnicą. Kto zbudował ten gmach nie- 
zmierzony, a w dziejach ludzkich nigdzie podobneg0 
sobie niemający? Czy Konstantyn Wielki, który stare 
Byzancjum na 1% mili w okręg rozprzestrzenił, czy 
Milezyjczycy, którzy na 658 lat przed Chrystusem, ua 
dwóch pagórkach je zbudowali? I na jaki użytek bu
dowano, jacy Iloci dźwigali olbrzymie łomy marmuru, 
bite w grunt morski? {Bluszcz.)

® 25 A  kii A  5$ A .
C z w a r t a  z  p i e r w s z ą  w ciąż id zie , choć napozór stoi; 
P i e r w s z e j  z  c z w a r t ą  u iega, k to  się  praw n ie  boi; 
P ie r w s z a  j e s t  w ab ecad le, a na polu  d r u g i ;
W s z y s t k i e  w szystk im  w yborne oddają usługi.

(Z naczen ie zesz łe j S zarad y: Bałamuty).

R edaktor, W ._Szym am w ^aL^ ^ .

— Instytut gimnastyczny na Sewerynowie, ma so
bie za obowiązek podać do wiadomomości szanow
nej publiczności i pp- doktorów medycyny, iż jest 
w mocy przyjmowania na kurację gimnastyką lecz
niczą (szwedzką), osoby dorosłe i dzieci dotknięte 
chorobami chronicznemi i cliromością budowy orga
nizmu jako to: Chlorosis (błędnica), Migrena (prze
ciągłe bóle głowy), Tuberculosis (początek do gruźli
cy) , Astlnna, Meustruation (nieukazanie się w swoim 
czasie perjodu, lub zbyt częste udzielanie się tegoż), 
Obstructia (trudność trawienia), Diarria, (cierpienia 
hemoroidalne), Impotcntia (przedwczesna niemoc), Hi- 
pocliondria, Histeria, Rehumatism, Pharalisis (pora
żenie), Tabes dornalis, Hernie, Athrophia muscula- 
ris (ubezwładnienie mięśni), Skrofuły: Fatuitas (przy
tępienie władz umysłowych), ogólne osłabienie syste
mu nerwowego i mięśni), Chorea sanctae Vitae (plą* 
sawica), Cyphoris dorsalis (garb grzbietowy), Cy-



Phosis lumbaris (garb lędźwiczny), Lordosis, Scolio- 
■'s (usunięcia się kolumny pacierzowej), Caput osbti- 
Pttum (pochyłe trzymanie głowy ku jednej stronie), 
furczenie stawów tak w dolnych, jak i górnych 
kończyn (nóg i rąk), i t, p. choroby i ułomności or
ganizmu ludzkiego, gdzie dzisiejsza medycyna używa 
gimnastyki leczniczej, jako środka, pomocniczego 
)v zaordynowaniu chorym. — Stanisław Majewski dyre
ktor. (2- 6) - 8 4 3 2 -  (12332)

— Kantor Główny Loterji Królestwa Polskiego na 
*V'akowskiem-Przedmieściu na prost b. odwachu i na

°vvym  Świecie w domu hr. Stadnickiego, uprzedza 
osoby grajace w tymże kantorze, iżby się z wymianą 
losów do klassy 4-tej Loterji 113 ej pośpieszyć raczy
li gdyż ciągnienie takowej rozpocznie się w następny 

Poniedziałek t. j. dnia 8 listopada r. b. Maurycy Nel/cen.
(3—3) - 8 5 1 0 -  (13,737)

— Jan Gębicki, lekarz wolno praktykujący leczy 
bardzo krótkim czasie ból zębów i fluksję (na miej-

Scu rs. 2, z przesyłką pocztą rs. 3); nadto leczy bez
powrotnie niemiłą woń z ust Zastać go można ra- 
pO do 10ej, po południu zaś od 2ej aż do wieczora.

korych biednych, jak również wojskowych niższego 
s(i0Pnia, przyjmuje bezpłatnie od godziny 9ej do lOej 
r̂ no. Mieszka jak  dotąd przy ulicy Wspólnej pod 
Wr 1637 (20 nowy) dom Gutowskiego.

—8551— (1259)
—Miasto Kłodawa i jego okolica ludna, pozbawione | 

0(1 niejakiego czasu pomocy lekarskiej; gdyby który 
2 Panów Lekarzy życzył sobie osiedlić się w temże 
fieście, znajdzie obszerną praktykę i powodzenie, 
bliższe szczegóły można powziąść w miejscowej apte
k i lub w składzie materjałów aptecznych Wgo Mro- 
z°wskiego, przy ulicy Podwale w Warszawie.

( 1 - 3 )  - 8 5 9 1 -  (13888)
-—■ Andrzej Wrotnowski, nowo-mianowany Rejent 

Itąncellarji Ziemiańskiej, otworzył kancellarję w mie
cie gubernjalnem Siedlcach. — 8585 —

— Pan W. Kruziński, wykwalifikowany nauczyciel 
muzyki, zawiadamia osoby pragnące się kształcić 
'v grze fortepjanowej, iż udziela lekcje u siebie w do- 

na własnym instrumencie; również udziela lekcje 
^odzieży płci obojga, według metody swojego po- 
?ysłu, k tórą od lat wielu z pożytkiem zastosowywa. 

an Kruziński mieszka przy ulicy Leszno pod Nr 25 
n°wym; interessentów przyjmuje codziennie w godzi
nach przedpołudniowych.

Ich danke Ihnen fur die theilnehmende Freund- 
schaft, die ich so unerwatet wahrgeuommen habe. 
r^nge Sie der Himmel, dafiir meine grósste Dank- 
j^£keit erweisen.   mnif-MTr— _____

gHeeeee*e»eee»e»s»s#»e®e»eee»e«e»e§
f  C E R A T Y  nabarchan ie , podłogowe i t. p., oraz a 
1  do pokrywania mebli (Amerykańską, skórę), poleca #  
« S K Ł A D  O B IĆ  P A P IE R O W Y C H  podfirm ą: §

!  j ,  a  u  2  a  j  s  4  j  1
rn  (e—6) —7,799—(11,151) ulica Miodowa Nr 9. w••••••••••e»esee»e»e*see»eęeeese«ese
„ P A N M Y  . „
nr> nauki szycia i kroju, mogą być przyjęte za 22 i pół 
rubla kwartalnie, z mieszkaniem i stołem, ze wsi lub tu te j- 
??e, do Zakładu Krawiectwa Damskiego Wojnickiej, 'pod 
«rem  1 3 4 5 , przy ulicy Sto-Krzyzkiej, drugi dom od Nowego- 

Swiatu, Za wyuczenie kroju płaci się oBobno.
(2 — 6) —8384—(2588)

LEKCJE TAŃCA.i - 4    —

Zawiadamiam Osoby interessowane, że udzielam 
Lekcje Tańców salonowych w mieszkaniu własnem 

pod Nrem 6 17 przy ulicy Dauilowiczowskiej, w pałacu Hr. 
Aleksandry Potockiej, w korpusie na iszem piętrze, jakoteż 
i prywatnie. Zastać mnie można codziennie do godziny l i e j  
zrana i cd 3ej do Tej wieczorem. R  C h ronow tkl.

(6—6)  —8199 —(15259)_

P I O T R  ń Ł IŻ Y tfS K I , 
N an ezyeiel T ańeów  SnSoisowycIt,

podaje do wiadomości, że będzie udzielał 8
' T a ń c ó w ,  ciągle bez przerwy, tak u siebie w domu, 

jako też po domach prywatnych i pensjach; przytem nadm ie
nia, że wyucza Ccin Tańców najpotrzebniejszych w 20stu 
kilku lekcjach, Osohy, które wcale się nie uczyły i nigdy me 
tańczyły; za dobro wyuczenie Nauczyciel zaręcza. Mieszka 
na Starem-Mieście, róg ulicy Jezuickiej, Nr 69, na lszem 
piętrze od frontu. (1—1) —8612—(5569)

W  domu W go G rabow skiego , p rzy  u licy  M io
dow ej, nap rzec iw  fila ró w , pod  N r  4 9 5 ,  w  S k le
pie d a w n i e j  W go G rabow skiego , z p o w o d u  zmia
ny  okoliczności,
odbywa się rzeczywistą Wyprzedaż
różnych  T o w a ró w , jak o  t o : P Ł Ó T N A  z różnych 
fab ry k , C H U S T E K  białych do nosa, B IE L IZ N Y  
m ęskiej i dam skiej, oraz sto łow ej, P O  C E N A C H  

D A L E K O  N I Ż E J  K O S Z T U .
14—4) —8279 — (9647)

Mam zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż nad
szedł znaczny

Transport Prześcieradeł
płóciennych gotowych, po cenach następujących: Jedno
Prześcieradło rs. 1 kop. 40, rs. 1 kop. 55, rs. 1 kop. 65, 
rs. 2 , rs. 2 kop, 25 i rs. 2 kop. 75, do Składu Płócien i 
Bielizny stołowej, oraz gotowej Bielizny męzkiej i damskiej’ 
z któremi to artykułam i polecam się względom Szanownej 
Publiczności. S. L IL IE N T H A L .

Ulica Długa Hotel Niemiecki, Nr 584. 
(4—5) —8019— (8095)

WUrOGEOIA BADEŃSKIE
F u n t po 4 0  K op.,

umyślnie dla kuracji forsowane, 
k tóre jako najsłodsze, a nieposiadające cierpko- 

ści Osobom leczącym się poleca 
S K Ł A D  

A N T . S T Ę P K O W S K IE G O .
(19 — 0) —7861 —(11764

H o łd n m y  Litewskie i inne 
ciepłe i zimne Zakąski w każdej 
porze; F J a t e l  garnuszkowe we 

r r ' “  Czwartki i Niedziele; R y l» y  m  
ciepło, K a w io r ,  M in o g i ,  przy Wiaach, Porterze i in
nych Zagranicznych Trunkach; poleca względom Publiczno
ści Handel Win pod firmą Ł o p a t to ,  przy ulicy Ł lekto- 
ralnej, pierwszy dom od Solnej, Nr 2 0 .

V  (6—6)_____________—8154—(13899)

Towarzystwo Przemysłowo-Handlowe

w OLADOWCE,
w W arszawie na Placu Bankowym, 

dom JW . Hr. Przezdzieckiego, 
sprzedaje Likiery, W ódki, Alkohol, Rumy, Żyt- 
niówkę, Octy, 'Wody Kolońskie, Krochmal i H er

batę chińską wprost sprowadzoną.— Handlującym odstępu
je  się rabat. (185—0) —7046— (15658)



Baaoaaaa asBŁaaa,
I f  Warszawie, przy ulicy Leszno, Sr *1 (nowy) wprost Orlej,

sprzedaje Ś w i e c e  StearynoweS e w s k i e ,  PP. Handlującym, craz osolorn biorącym na raz jeden 4 pu
dy, po ra. 1 8  kop. 8 0  za pud. (2 - 3 )  -  8,536—( is ,7 4 5 )

Balonik umeblowany, frontowy,
z osobnym wchodem i Przedpokojem , na i-szem piętrze, 
przy Placu Teatralnym, obok R stusza, Nr 4 6 ], jes t zaraz 

do najęcia. Wiadomość u Stróża. 
____________ C3 — 3)________________—8506 —(13740)

Ś w ieży  transporto n  i  i  [
Ostendzkich i Holsztyńskich;
otrzymał Skład Win i Delikatesów 
Antoniego Stępkow skiego.

(44—0) _ 699o—()i593,

Ostrygi Ostendżkie,
a  codziennie nadchodzą do Handlu Win 
® JILJ41VA ŁIPHAl',

przy ul. Miodowej, wprost Sądu Apellacyjuego. 
 ________  (1 - 0 )  —8597—(12274)

TEATR W IELKI.
Dziś: P I Ę K N A  I S E Ł E t f A .
Jutro: F L I C K  1 F Ł » C H

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: P A N  6 E Ł 0 H A B .  — H A JT  H I Ł T O N t

(lszy  raz.)
Ju tro : P A N  J O W I A Ł S H I _______________

W dawnem zabudowaniu T e a t r u  R a p p o ,  przy ulicy 
Hrabiego Berga, d z i ś  w Sobotę i j u t r o  w Niedzielę, o 
godzinie 7% wieczorem, odbędzie się

nieodwołalnie ostatnie pożegnalne
RR5KERSTAWIEATE,

na zakończenie którego okazanem będzie
Światło llrumomla,

z którem H .  K r o a m ,  będzie miał zaszczyt niektóre 
doświadczenia robić.

Połączenie kwasorodu i wodorodu (Hidro Oxygenium), 
w rurze, której otwór zawiera szerokość włosa, daje Dru- 
monda światło, które jes t tak silne jak  światło najmniej 
4,000 rozżarzonych płomieni.

Cena m iejsc zniżona:
Loża na osób 6, rs. 3 i kop. 30 na ubogich.
Loża na osób 4, rs. 2 i kop. 20  na ubogich.
Parquet, kop. 50 i kop. 5 na ubogich.
Miejsce numerowane, kop. 40  i kop. 5 na ubogich. 
Pierwsze miejsce, kop. 30.
Drugie miejsce, kop. 2 0 .
Galerja, kop. 10.
Dzieci do la t 10 -ciu płacą na pierwsze i drugie miejsce, 

Połowę. II. HRRSSU.
-  . _________( t ~ 1)____________—8578 —(1357)

w Sali Resursy Obywatelskiej, danym będzie 
K k c »  i  O r k t e a t r y  W a r * z « w » h l f j ,  pod dy
Cześć I - n a • i* m ® °  1 * * “ «**»«> Program:

®_______ ‘ *• Marsz ze„Suu letniej nocy,“ (Mendelssohna).

2. Walc ,,Nad pięknym modrym Dunajem," (Straussa)-
3. Uwertura Koncertowa, (1 szy raz), (Fischera). 4. Polk®‘ 
mazurka, (Horbowskiego). Część l i  ga: Kadrylle z baletu 
„F lick i F lock," (Straussa). 6. Arja, ua klarynecie wykon® 
P. Sobolewski, (Bergsohna). 7. Potpourri z op. „Rigoletto, 
(Yerdego). 8. „N a dob itek ," mazur, (Lewandowskiego)' 
Część III-cia: 9. Uwertura do melodramy „ B u rg ra fo w ie , 
(Dobrzyńskiego). 10 . W iidfeuer-polka, (Straussa). l l . , . ś p ief  
za wiosną," (Bacha). 12 . Galop, (Rukenschuh). — P o c zą tek  
o godzinie 4Va. — Cena wejścia Kop. 2 0 . — W k  
Niedzielę I Święto, Koncert.
_______________ (1 — 1)______________ —8599—(13852) _

Zawiadamiam 
wkrótce otwieram

Szanowną Publiczność Warszawską,

Wystawę Obrazów
z Prcmjami czyli Loterją bez przegranej. Odwiedzający mo
gą wygrać przedmiot wartości od 1 rubla do 1 0 0 , od 5° 
kop. do rubli 30 i od 15 kop. do 10 rubli — Ulica S e n a to r 
ska, dom W. Bujno, Nr 497. (6—11) —8220 (1S036)

MIJKS CłlEfcDN WARSZAWSKIEJ.
Dnia 25 października (6 listopada) 1869  r.

Monety 1 Papiery.
P ó ł  im perjały Ros: rs. — k: — rs. 6 k. 83 
Dukaty Hollend: rs. — k. — rs. 3 k. 75 
Obligi skarbowe 100  rs,. (prócz kup:) 
Listy Zast: 3  okresu, 1 s. za rs- loó 
Listy Zast: 3 okresu, I I  s. za rs. 100  
Obligi Towarzystwa Kred: Ziemskiego
Listy likwidacyjne za rsr. 10 0 ..............
Bilety Banku Cesarstwa z roku i 860  
Nowa Ros: pożyczka prem: z r. 186 4  
, ,  >1 _  11 1. Z r. 1866
Akcje Drogi żel: W ar:-W ied: za sztukę 
Akcje Drogi żel: Warsz:-Bydgoskiej, 
Akcje Głów: Tow: Ross: Dróg źelaz: 
Akcjo Drogi żelaznej W arsz:-Terespol: 
Obligacjo kolei żelaznej Terespolskiej 
Akcje Kolei Zel: Fabr: Lódz: .
5%  L isty zastawne rossyjskie. • •

Żąd ano | Płacono
Ruble 1 kop: sr.

86 _ __ -
91 19 90 86
90 52 90 U

100 66 —

75 28 75 a

-
71 — — —
71 -- — —-
— — — —
— — — —
— — — —
— -- _ _ —

103 102 83

1 kop. 4 7%»» VUMV B U J I U U U  Ł J I C / 6 .  u a  AJ  i  BI/  1

Od Likwidacyjnych rs. 1 kop: 72%
Berlin. W eksel 1 0 0  ta l: arn. rs 1 18 kop: 80 rs 1 18 k. 65 
Londyn. 3 M. 1 f u n ts t : r s :  8 kop: 13  rs 8 kop 11 
P n r y i .  W eksel 2 m. za300 fr: rs: 96 k. 75 rs. 96 b. 60 
W ie d e ń . Wek: 2 m. za 150 w. a; rs. 97 k. 20  rs.  k ._

Ceny Targowe WwrasMtwskle.- D 5 listopada 
płacono: Za korzec pszenicy od rs 5 kop: 10  do rs 6 kop: 
6 0 ; żyta od rs. 3 kop: 90  do rs. 4 k. 5 ; jęczmienia 4ro- 
1 d w u  rzędowego ou rs. 3 kop: 15 do rs. 3 kop- 60; Owsa 
od rs. 2 k: 25 do rs 2 k: 50; Kartofli od r s . -  kop: 6 7 % 
do rs. — kop. 75 *

d“ ' a 5 listopada za wiadro od n  
M. i kop: 26. 0P' 87; Za «a r“ ieC o d r8 - ’ k: 24

rs. 3 
do

J g _ D rukarni S u rje ra  Warszawskiego — Za pozwoleniem Cenzury RządowojT

d w a  d o d a t k i .



1-szy DODATEK do KDRJERA WARSZAWSKIEGO Nr 2 4 5 .
Sobota . —  Dnia 24 Października (6  Listopada). —  Rok 1869

Jedna z najlepszych powieści
®>nuta na rzezi Galicyjskiej w 3-ch tamach, t. I str. 247, t- 
u  ®tr, 261, toin III str. 459, Z y g m u n t a  

S k ie g o ,  pod tytułem:

bo najświetniejszych talentów w historycznem powieścio- 
Pisarstwie należy Zygmunt Kaczkowski, którego powieść dla 
Pfędszego rozsprzedania poruczono mi pozostałą małą licz- 

® Egzemplarzy z 2000 nakładu wyżej wymienionej 8  t o -  
p o u l e ś r i ,  której cenę postanowiłem z n i ż y ć ,  

*?. jest z rs. 4 kop, co na rs. 2 . P r a g n ą c y  na prowin- 
1} mieć ten klejnot naszej literatury, przesłać raczą pod 

•dresem do K a „ t o r a  K s i ę g a r s k i e g o  i e k s p e d y -  
P '  p iw n i  p e r j o d y e z n y e l a ,  l y g m u s t t o  S z l e l f -  
• t e i n a ,  ulica S to-K rzyzka yis a tis ulicy Włodzimier- 
j'EJi Mr 1341 (13) rs. 2, a będą s .bie mieli działo toprze- 

«ane odwrotną pocztą f r a n c o .  Kupujący 10 egzemplarzy 
E^yższego dzieła razem, (dostają 11 egz. b e z p ł a t n i e ) .

* i « ł a  objęte wszelkiemi katalogami i ogłoszeniami, nie 
''Jłączając i tych których cena zniżoną została, za nade- 
*faniem najmniej 3 rubli z Królestwa, a rs. 5 z Cesarstwa, 
p ^ a t o r  powyższy ekspedjuje f r a n e o  odwrotną pocztą.

niniejszych żądaniach dołącza się 10 kop. d» każdego 
••“la na koszta przesyłki, (dla dogodności drobna moneta 
™°ie być markami pocztowemi zastąpioną).

Prócz tego wszystkie książki, choćby najmniej- 
szej wartości, które nakładcy przesyłają, kupnją- 

Eym i  prowincji f r a n c o  również K a n t o r  mój wysyła 
8*oim kosztem na każde żądanie odwrotną pocztą:

(3 — 3)________,    —8156 —

Wydawcy paryzcy dotąd w wydawaniu dobrych 
^ieł sposobem zeszytowym oszczędni, zapatrując się 
ria niemców, zaczynają się do tego systemu nakła
ś ć ,  i słusznie, bo tylko tym sposobem ułatwiają- 
tytti ogółowi nabywanie częściami nawet droższych 
c*z>eł, osiągnąć można rezultaty duże, jak to świad- 

wydawnictwo w języku niemieckim Biblji Dor ego, 
«tórej pomimo dość wysokiej na pozór ceny przez 
Piszczenie jej w obieg zeszytami, setki tysięcy egzem- 
Plarzy się rozprzedało.

"Wydawca Hachette jeden z najbardziej postępo
wych, już sposobem tym wydał Dor’ego: Les fables de 
kafontaine, teraz zaś zaczęło wychodzić, śmiało po
siedzieć można, najsławniejsze z illustracji Do- 
r ĝo:

Don Quichotte.
Nieporównane pod względem fantazji dzieło to 

sławnego rysownika francuzkiego, jako kosztujące 
j*°tąd 200 franków, a więc blizko pół tysiąca zło
tych, dla małej tylko liczby zwolenników tego kolo
salnego talentu przystępnem było, wydanie zaś obec- 
?e popularne tylko papierem się różniące, kosztować 
b§dzie franków 4 0 ,  a więc ledwie piątą część ceny 
Pierwotnej. Wydanie to wychodzące zeszytami, ro
złożone na 80 zeszytów, po 50 centimów kosztować 
Pędzie zeszyt kop. 17%.

Dzieło to tem bardziej ogólnej propagandy spodzie
wać się może, że jest w języku francuzldm tak u nas 
Upowszechnionym.
. Exemplarze tego taniego wydawnictwa, nadeszły 
Już do księgarni i składu nut muzycznych Ferdynan
da Hoesicka, przy ulicy Senatorskiej Ńr 496, która 
Prenumeratę na takowe przyjmuje.

( 6 - 6 )  — 7914—

V*l l i  szy  raz opuścił prassę K I L E X D A R Z  Astro- 
L z  B  i m m i c z n u - Gospodarski ua rok 1890, w wielkiej 4e 

i  drukiem czytelnym, za cenę Kop. 20 . Nabytym 
'"b I  być może we wszystkich Księgarniach i Składach 

I  I  papieru w Warszawie i ca Prowincji. Osoby z Pro- 
I  winę i mogą piócz tego, za nadesłaniem Kop. 20 

| l  I  (markami), do Składu Głównego w Księgarni A le -  
J  k w a n d r a  S z l e l f a t e l n w ,  Krakowskie-Przed- 

mieście, Nr 4 02 , otrzymać takowy f f r a i i e o .  Biorącym na 
tuziny i Stacjom pocztowym odstępuje s:ę korzystny r a b a t . . !

(3 — 3) —8223—

DONIESIENIA.
MAGISRAT MIASTA WARSZAWY.

Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 7 (1 ®) 
listopada r. b. o godzinie U ej z rana, odbędą się w Sali 
posiedzeń M agistratu licytacje in minus, przez opieczętowa
ne deklaracje na dostawę w ciągu 1870 r .  to jest od dn ia  
l (13) Styczuią 1870 r. do tegoż dnia i miesiąca 1871 r. 
różnych materjałów do utrzymania w ruchu maszyn paro- 
wych wodociągu Warszewskiego i Pragskiego potrzebnych, 
a mianowicie:
z 1. iP ęgla kamiennego, około 53,800 pudów dla W arszaw

skiego wodciągu od kop. 13% wyraźnie trzynaście i  pot, 
a dla Pragskiego od kop. 14% wyraźnie czternaście i pó l za 
pud.

2 . Oliwy, tojxi i  oleju.
a) Oliwy około 3,300 funtów od kop. 26, wyraźoie dwa

dzieścia sześć za funt.
b) Łoju około 1,000  funtów od kop. 15, wyraźnie p ię tn a 

ście za funt.
c) Oleju preparowanego do lamp około 86 wiader, od rs. 

4 kop. 25, wyraźnie od rubli srebrem cztereeh kop. d w u 
dziestu pięciu  za wiadro.

3 . P akuł i  sznura pakxmkoxvego.
a) Pakuł około 2,loo  funtów, od kop. 12, wyraźnie od 

kopiejek dwunastxi za funt.
b) Sznura pakunkowego suchego i smołowanego około 

600 funtów, od kop, 16%, wyraźnie od kopiejek szesnastu  
i  pó ł za funt.

4. M aterja łów  aptecznych.
a) Blejwasu tartego około 170 funtów, odkop . 14, wyra

źnie czternaście za funt.
b. Wosku około 10 funtów, od kop. 75, wyraźnie siedm- 

dziesiąt pięć  za funt.
c) Kalafonji około 50 funt., od k. 15, wyraźnie p iętnastu  

za funt.
d) Mydła szarego około 120 funtów, od kop. lo , wyra

źnie dziesięć za funt.
e) W asserbleju około 10 funtów od kop. 10 wyraźnie 

dziesięć za funt.
f) Merkurjuszu około lo funtów, od rs. i kop. 5, wyra

źnie od rubla srebrem jednego  kopiejek pięciu  za fuut.
g) Terpentyny około 5 wiader, od rs. 3 kop. 21, wyra

źnie od rubli srebrem trzech kopiejek dwadzieścia jedna  
za wiadro. .

h) Pokostu około 6 wiader, od rs. 3 kop. 90, wyraźnie 
od rubli srebrem trzech kopiejek dziewiędziesięciu  za 
wiadro. .

i) Minii około 170 funtów, od kop. 14, wyraźnie czterna
ście za funt. . ,

5. Ołowiu, zelaza, sta li,  p łó tna szmerglowego % gw ozdzt.
a) Ołowiu około 500 funtów, od kop. i0, wyraźnie ds i c  

sieć za funt.
b) Żelaza kutego i walcowanego gatunkowego około 20 

pudów, od rs. 2, wyraźnie od rubli rs. srebrem dioóch za

PUc) S tali około loo funtów, od kop. 37%, wyraźnie t r z y ^  
dziestxi siedmiu i pó ł za funt.

d) Płótna szmerglowego około 200 arkuszy, od kop. 8, 
wyraźnie od kopiejek ośmiu za arkusz.

e) Bretuagli maszynowych Nr 8, kóp 50, od kop. 22%, 
wyraźnie dwadzieścia dwa i pó ł za kopę.

f; Szpernagli 8-mio calowych kóp 25, od kop. 75, wyra
źnie siedmdziesiąt pięć  za kopę.
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M ający przeto zam iar ubiegania się  o p ow yższe dostaw y  
Mogą złożyć w czasie  i m iejscu wyżej oznaczonym  ua ręce  
P o. Preaydenta M iasta, opieczętow ane dek laracje, n ap isa
no na stem plu ceny kop . 30 podług w soru n iżej zam ieszczo 
nego, a w tych  w yraźnie literam i bez sbrcbań popraw ek i 
przekreśleń  w ypiszą j s k i  odstępują procent od cen  do n i
niejszych licytacji podanych.

N ailto  do deklaracji dołączony być winian k w it ksissy G łó 
wnej E konom icznej na z ło żo n e  w tejże  vadium  a m ian o
wicie:

ad 1. N a  dostaw ę w ęgla  rs. 730 i na k oszta  og łoszen ia  
rs. 12;

ad 2 . N a dostaw ę oliw y, łoju  i oleju  rs . 120 i na koszta  
ogłoszen ia  rs. 10;

ad 3. N a dostaw ę pakuł i sznura pakunkow ego rs. 35 i 
na koszta  o g łoszen ia  rs. 5.

ad 4. N a dostaw ę m aterjałów  aptecznych  rs. 12 i na k o 
sz ta  og łoszen ia  r3. 5;

ad 5. N a  dostaw ę ołow iu, że la za , sta li i t .  p. rs. 18 i na k o 
sz ta  og łoszen ia  rs. 5;

k tóre n ie utrzym ującem u się  przy licytacji n atychm iast  
zw rócone będą.

W arunki d otyczące  w m owie będąicych dostaw są do 
przejrzenia każd od zien n ie w w ydziale adm inistracyjnym  w y
jąw szy  doi św iątecznych.

W ZÓ R DO D E K L A R A C Y I.
W  skutek  og łoszen ia  z doia ... podaję n in iejszą  d ek larację , 

iż  podejm uję się  dostaw y w ciągu roku 1870 r. to  j e s t  od 
duia l (13) S tyczn ia  1870 r. do tegoż dnia i m iesiąca  1871 
r. na u żytek  wodociągu W arszaw skiego i Pragskjega (tu w y
p isać  szczegó łow o przedm iot ja k ie g o  się  podejm uje po c e 
nach w og łoszen iu  zam ieszczonych) i od stęp u ję  od ta k o 
wych cen procentów  N. N . w ypisać cyfrą i literam i w yraźnie)  
poddając się  w szelk im  obow iązkom  i za strzeżen io m  w w a 
runkach licytacyjnych  zam ieszczonym . K w it na z ło żo n e  
w K assie  G łównej E konom icznej va ’ium  w ilo śc i rs. N . N .)  
w ypisać z og łoszen ia  (stosow nie do dostaw y) sk ładam .

S ta łe  m oje zam ieszk an ie  j e s t  w N . N. p isa łem  dnia m ie 
siąca 1869 r. (podp isać im ie i nazwisko)

W arszaw a dnia 16 (28) P aźd ziern ika  18 (9  r.
p. o. P rezydenta , 

.Teneralnego Sztabu Jenerał-M aj or, W i t k o w s k i .
N acze ln ik  K anceilarji, Z d z i t o w i e c k i

(2— 8) — 8 4 0 7 — (D z. W ar.)

S k r z y n k i  do n sfty  po gsrucy 25, 85, 
150, 200 i 300; tu d zież  3  S k r z y n i e  na 
garncy io o o  każda; B e c z k i  do kw aszen ia  

fcapnsty, dębow e z żelaznem i obręczam i; g z n fa  sklepowa; 
W a g fa  decym alua, i 8 P o m p y ;  są do sprzedania  
raz. W iadom ość pod N r 366, u W łaśc ic ie la  domu.

(3 — 3) — 8416— (13599)

W M i m _________________________________
De Składu różnych Świec M. wryne- 

wych I Mydeł tualetowyeh
pod firmą:

I A. MAŁDORSKIEGO,
W pałacu J. W. St. Hr. Potockiego, 

Krak.-Przedm., Nr 415.
N a d esz ły  wprost z W iednia, zn sn e  ze  swej dobroci

Ś w i e c e  A p o l l o - H e r z e n  i  
M y d ł o  ( w l i c e r y i i o w e  Wagenmana-

Sprzedają się  z zaręczen iem  tożsam ości pochodzenia  
, A p o iło  H erzen  |>o kop. 33.
M ydło p o k o p . 30.

T am że się  znajdują: A ssortym eat W ód K oloń sk ich , 
wyzfiłiy szczotkarsb io  i grzeb ien ie, M aterja ły  p i
śm ienne, Z apałk i B inkow skiego, P o laka  i szw edzkie, 
oraz K antor L oterji K lassycznej K ról. P o l.

(2 — 6) — 8 ,5 2 1 — (13,755)
siłiBTJiMBUiuirasTPBEtra^LrBfLfisiraBti

r
S I R O P L A R O Z E

ze Skórek Gorzkich Pomarańczy
3 5  la t psw odzenia  je s t  dowadem je g o  skuteczności ja k o  l 

ŚR O D EK  TONICZN Y POBUDZA JACY fuokcye Żołądka i kis
zek* leczy słabości nerw ow e,tak gwałtowne jak i chroniczne. 

ŚR O D E K  TONICZNY P R Z E C IW -N E R W O W Y  leczy te 
liczne przypadłości co sę przed wstępuy mi sym ptom atam i 
cho rób , z których wyleczą w początkach, ułatw ia traw ienie. 

ŚRODEK przeciw dreszczom i goryczkom  przem iennym  i nie- 
p rzem iennym , na uleczenie których uiyw a się środków 
gorzkiego sm aku, leczy zapalenie kiszek i gastialgije. 

ŚR O D EK  TO N IC Z N V  na przy wrócenie obfitości k iw i, prze
ciw dyspepsyom , wycieńczeniu  ̂ ogólnej n iemocy ̂  opadaniu  
z  s i l  i  marnieniu.
Fabry ka P . J . - I P .  L a ro z e  e t  C% rue des I.ions-S ain l- 

Paul, 2 , w Paryżu.
W  W arszaw ie  w „ składach m ateryałów  aptecznych 

P P . Gallego i Spiessa ; w K rakow ie  w aptsce P . Trauczyń^- 
kiego; w  P oznaniu  w apiece P . doktora  M ankiew icza; we 
Lwowie w aptece P . M ikólasch.

TANIO!
Szafa m ahoniow a do sukien dw uskrzyd łow a za rs. 

22: K om oda m ahoniow a duża o 4 ch szuflad ach  za rs. 
16; Ł ó ż k o  m ahoniow e z m ateracem  sprężynow ym  d o 
pasow anym  za rs. 18; Szesląg  m ahoniow y prawdziwą  

, skórą kryty z a  rs. 15; dw ie N apoleonk i skórą kryte  
M a  rs. 8; U m yw alka m ahoniow a za rs. 6; K rzesełk a  

w iedeński? w yplatane po rs l kop. 2 (i; dwa S tolik i 
owalne m ahoniow e po rs. 4; S tolik  do kart rs 7 kop. 
50, S zsf« a  noena m ahoniow a rs. 3, w szystko w bar- 
dzo dobrym sta n ie , m ocnej urzędow ej roboty; nadto  
?przęty gospodarskie, garderoba kaw alerska, bielizna

i i pościel w dobrym gatunku, za bardzo n iz k ą c e n ę  dla 
eprzew idzianych okoliczności, sprzedaje się  zaraz, 

w ft lL it ;  o :,. w yn3j ęc ia  w każdzm  czasie  P o k ó j  ka- 
I  sieczn ie  za ™’ ? ^ z i e l n y m  głów nym  w chodem , mie-
IT Jerska, Nr 2 6 ; m ifJ9cu> ,u lica  S ‘‘ °-

H anfblum a. 1 K rasińskiego ogrodu u pana
(3— 3)

— 8,450 — 113,652).

-5058  — (8280)

ŁÓŻKA Ż E L A M SK Ł A D M E
od Hub. s r .  6  do R ub. s r .  12 za sztu k ę,

NV KANTORZE |

; A l e k s a n d r a  Ep s t e i n a ,  |
% ulica E lek tora ln a , N r 3 now y, w prost B a n k u .
§  (5 — 10) — 7,786 — (10,567) %
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W fl p r z e s z ł o  t r x y d z l e n t u  
I n t  * * g z ; « t u j q c j

JUIYUU
LUDWIKA

Kupca pierwszej C*il«IJI.
n<i Krakowskieni-Przedmieściu, w pałacu 

J  W. Hr. Krasińskiego N r  410.
O dw ołu jąc  s ię  do sw ych og ło szeń  w p ism ac h  tu te j 

szych z m ies iąc a  S ie rp n ia  r. h ., co do ro z sz e rz e n ia  z a 
k resu  swej d z ia ła ln o śc i, m a  h o n o r  w dalszym  ciągu  za- 
w'adnm ić  S zan o w n ą  P ub liczn o ść , iż

Kupnie wszelkie papiery pu
bliczne, krajowe i zagraniczne, o- 
raz monety, plącąc najwyższy 
kurs.

Sprzedaje również takowe po 
kursie dziennym giełdy warsz.

Realizuje kupony wszelkich 
papierów krajowych i zagranicz
nych, z potrąceniem tylko umiar
kowanej prowizji.

Przy powyższym interessie jest urządzony

SKŁAD CY(j AR
Praw dziw ie h a w s ń sk ic b , a  sz czeg ó ln ie  zw raca  uw agę n a  
n iek tó re  g a tu n k i, a  m ianow icie : C h n t a m ,  El 1 5 o -  

Fijearo it«eolntion,Cinto, d’Orlon,
oraz ro z m a ity c h  w yrobów  ta b a c z u y c h  z fa b ry k  tu te j 
^ ^ ^ r o s y j s k i e h  z n a jc e ln ie jsz y c h  fa b ry k .

L o sy  k u p n e  do 4 ej k lassy  113 lo te r ji  są  do 
n a b y c ia  w ró ż n y c h  częśc iach  Z le c e n ia  z p ro- 

w,j*cji ja k  n a ja k u ra tn ie j  z a ła tw ia ją  się .
_  '1 1 — 6) — 8 ,2 6 4 — (8,437 ! I / .  R I lW H r tO W  S k l ,

Wyprzedaż rzeczywista, zupełna.
z S l i Ł l I )  Z £ G A K H ( H V
^ P 'c rw a z y c h  F a b ry k  G en ew sk ich , o ra z  w szelk iego ro d z a ju  
J garów  śc ie n n y c h , sto ło w y c h , re g u la to ró w , P a ry sk ic h  b r a n 

żo w ych  i t. p. 
p  F R Y D E R Y K A  W E R E ,

y ulicy S e n a to rsk ie j, N r  496, w dom u W go P io tro w sk ieg o , 
w  w p ro s t P a ła c u  P ry m usow sk iego .

W z i n  Zl' szcz5't  zaw iad o m ić  S zan o w n ą  P u b liczn o ść , iż  po- 
w s ! T S2.y z a m ia r  zw in ięc ia  m ego M a g a z y n u , u rz ą d z iłe m  

k lep ie  m oim  W y p rzed aż  w szy stk ich  Z e g a rk ó w  i Z eg aró w , 
do tafl018 “ ^ P ^ k ty k o w a n ie  n iz k ie j, bo  2 0 °ł° ta n ie j od cen 
tow P ra k ty k o w a n y c h ; k a ż d y  w ięc  p o trz e b u ją c y  z n a jd z ie  
niż«a r  Z n s jP .'o rw szy.ch  F a b r y k  z a g ra n ic z n y c h  po cen ie  o ’/ ,  
i  w e e n ie  ja k ie j ty lk o  p rzy  h u r to w v e h  z a k u p a c h
z H e ry k  m e ż n a  o trzy m ać
nr, r 'Y te.m n ad m ien iam , iż  P ra c o w n ię  m oją  n a d a l j a k  d o tą d  
P row adzić  t z a te m  w sze lk ie  re p a ra c je  z c a łą  sum ien n o śc ią  u - 

te czm ać  będ ę . E r .  W e g e ,  Z e g j B r m l a t r *
(3— 0) — 8258 -(,1 3 2 8 3 )

|  F A B R Y K A  f
I  Cukrów, Karmelków i Czekolady I

R  R A I  M IR U IY K K IF C S O , |
J f  p rzy  u licy  N ow y-Ś w iat N r 40 ( 1 2 9 9  3 0 0 )

p o leca  S zanow nej P ub licznośc i G ęsi iz  k o n fitu ram i) 
po kop . 10 n a  §w. M arcin ; C u k ie rk i d ese ro w e  ( 6 0  
g a tu n k ó w ) co dzień  św ieże  po ko p . 5 0  d o  60; K a r
m elk i z k o n fitu ra m i i b ez  p o k o p  4S i 3 5  fu n t. C ze
k o la d y  w ró ż n y c h  g a tu n k a c h , od k. 30 do 7 5  fu n t:  
A n g ie lsk ie  c u k ie rk i po  kop. 85 do 4 0  fu n t .—  K u p u 
jący m  w w iększych  p a r t ja c h  o d s tę p u je  się  10 p ro c e n t 
r a b a tu .—  K .  H n u g M d o w t i k l ,  N ow y-S w iat, N r  ^  
4 0  nowy. (2— ) — 8,499 — ( 1 3 , 7 2 1 ) m

W  m ag azy n ie  is tn ie ją c y m  w do m u  pod  N r 643 p rzy  u li
cy T ło m a c k ie  j e s t  do zb y c ia ,

Płaszcz Szopowy,
b a rd z o  ład n y  i c ie p ły , za  rs: 55; w te m ż e  m ie jscu  nabyd  
m o ż n a  U » n »  c z a rn e g o , m łodego  z ra ssy  T e rre n e u v  za
18: 50. (3 — 3) — 8 3 2 5 — (13444)

5  Skład Drzewa Opałowego
R. SZYLHE’GO,

p rzy  k o le i P e te r sb u rg sk ie j  n a  P ra d z s .
J e s t  do sp rz e d a n ia  z n a c z n y  z a p a s  d rz e w a  su ch eg o  ) *  

sosnow ego w są ż n ia c h  k u b ic z a y c h  tr z y  ło kciow ych , ż® 
po c en ie : )®

Z  o d sta w ą  są ż e ń  je d e n  po  ru b . 8 k o p  30. / *
B ez  od staw y  rs . 7.  )®

D la  u ła tw ie n ia  k u p u ją c y m  u rz ą d z o n e  zo s ta ły  n a  te n  )®  
c e l k a n to ry :

W  cu k ie rn i p. A  B lik le  e t  Corop. T u r .,  p rzy  u licy  
Nowy Św iat, N r  1259 lit  A .

» \  W  sk ła d z ie  m ąk i i p ro d u k tó w  g o sp o d a rsk ich  p K. 
Z a m c śc ik , p rz y  u licy  N ow y-Ś w iat, N r  13 18.

W  sk ła d z ie  m a te r ja łó w  ż e lazn y c h  p. M. M enela , )>» 
p rzy  u licy  S e n a to rsk ie j, N r 497c. ) «

W  sk le p ie  w ik tu a łó w  p R o s iń sk ieg o , p rz y  u licy  )®  
» (  P rz e ja z d . N r  644.

W  k s ię g a rn i p G, I le rs a a n s z ta t t ,  p rzy  p lacu  K ra - 
s iń sk iem , N r  548.

W  k a n to rz e  p. K . S zy lke , p rzy  u licy  D z ik ie j, N r  ) »  
2 2 7 5 / 6  i n a  m iejscu  w pow yższem  sk ła d z ie . 

K ażd e m u  s ta lu ją c e m u  d rzew o  z w szelką a k u ra tn e -  ) «  
» ( ś ': ią  b ęd z ie  o d s ta w ia n e  w d n iu  n as tęp n y m . }m

(4 — 6) — 8 ,4 1 3 — (13,594) )**łttYfiffiriffirTf* YjnmctTiftt
S ą do sp rz e d a n ia

N I E D Ź W I A D K I ,
p raw ie  now e, n ad zw y c za j le k k ie , za  R s. 1 2 0 . Ulica M a rs z a ł

k o w sk a , N r  1373, 2 gię p ię tro , m ie sz k a n ia  N r  6.
(2 — 3) — 8493 — (13704)

W IA D O M O ŚĆ  D L A  L E K A R Z Y .

SYROP D™ FORGET
Zużywa się  z  n a jp o m y śln ie jszy m  sk u tk ie m  p rzec iw  K A -^ 
kT A R O M , uporczyw ym  K A S Z L O M , K O K L U S Z O W I, n e r - /  
fw ow ej ir ry ta c j i  n aczy ń  p łaco w y ch  i w szelk im  c ie rp ie 
n i o m  p iersiow ym .
1 L e k a rz e  P a ry z c y  zaw sze z p o m yślnym  sk u tk ie m  go W  

M  p rz e p isu ją . Ł y ż e c z k a  od  kaw y  j e s t  d o s ta te c z n ą . D o s ta ć  %  
™  m o żn a  w P a ry ż u  u D ra  C h a b le , r u e  V iv ie n n e , 8 6 ;4u  

. w W a rsz aw ie  w S k ła d a c h  M a te rja łó w  A p te c z n y c h  W W . B  
1 G allego, L u d w ik a  S p iessa  i u P . M rozo w sk ieg o . f k  

(5 — 24) — 7603 (2306)



— IV —

ZROK.AK

W łaściciel F ab ry k i ma honor zaw iado
mić Prześw ietną Publiczność, Ja  wróciw
szy te ra z  z podróży zagranicznej, zaopa
trzy ł swoją F ab ry k ę  w eleganckie najm o
dniejsze Kapelusze, aksam itne i p luszo 
we, Cylindry w najrozm aitszych fasonach, —  . . .
składane, na sprężynach, filcowo zimowe, oraz damskimi 
tak  zagraniczne, jak o  i swcjcgo wyrobu; tak że  Buty, Trze- 
wiki, Pantofelki w najlepszym  gatunku . Polecam  swój wf" 
borowy towar względom Prześw ietnej Publiczności, i (*°‘ 
daję, że przyjm uję K apelusze do prasow ania na  poczeka
niu; przerabiam  sta re  cylindry i stosowane; reperu ję  sprę
żyny w składanych; słowem, będę się s ta ra ł zaspokoić 
wszelkie wym agania Publiczności, z najw iększą sumienno
ścią i akuratuością , po jakuajum iark i wańszych cenach.

(5 — 6) ' — 7872— (12788)

Biuro Nauczycielskie
T E K L I  K I J C Z B  O R S K I E J ,

przy ulicy M iodowej, N r 482 (nowy 6), 
m a do um ieszczenia G uw ernera  F ran cu za  i F rancuzkę , w tej 
chwili poszukujących m iejsca; o raz  m ożna powziąść w iado
m ość o Nauczycielach udzielających L ekcje na  godziny tak  
języków , jak o te ż  przedm iotów . (2—3) — 8490 — (13713)

Do Apteki Fijałkowskiego w W arszaw io 
przy ulicy Nowo Senatorskiej, nadeszły  z Anglji b a r 
dzo używ ane za  granicą.
P A S T Y L K I  u łatw iające traw ienie (Digestive d in 

n e r tab le ts); z rab arb aru m , dwuwęglanu sody, imbie- 
ru  ikardam onu .

P asty lk i te , używane są ze zbawiennym skutkiem  
w niedokładnem , opieszałem  i trudnem  traw ieniu, wy
borne w kurczach  żo łądka, p o b u d zająapety t, u ła tw ia 
ją  traw ien ie , w zm acniają żołądek, n ad ają  mu potrzeb  
ną energję, a  spraw iając łatw iejsze wydzielanie śli
ny i soku żołądkowego, zapobiegają tw orzeniu  się 
nadm iernej ilości gazów. L eczą niestraw ność, boleści 
i kolk i żo łądka, skłonność do rozw olnienia i uporczy 
we dyarje.

Są lepsze od innych środków  prezerw atyw nych jak  
k rop le  i pasty lk i m iętowe i t, p. łatw e do użycia 
zwłaszcza w podróży. Cena p udełka  so kop.

W  tejże  A ptece dostać m ożna, świeżo wprow adzoną 
w użycie i w ielokrotnie dośw iadczoną z dobrym  sk u 
tkiem  ZAH1VWOLLE (Bawełnę przeciw
ko koloni zębów)

(4 — 1 1) — 8,017 — (10,774)

» ©  SH lŁ A U U  /
STANISŁAWA BADIANU, |

\  przy ulicy Elektoralnej, Nr 795 naprzeciw Banku /  
Ł nad szed ł świeży tran sp o rt: %
J? C E M EN TU  P o rtlan d  A ngielskiego, „R obinsa  i K om p,“ s  

z Londynu. g
CEG ŁY  ogniotrw ałej, „R am say i Cowen.” \

\  GLINY ogniotrw ałej. g
»  KOKSU i W Ę G L I kam iennych kow alskich. \
»  T E K T U R Y  smołowcowej i BLACHY żelaznej do kry- £  
\  cia dachów, w szystko praw dziw e A ngielskie i w naj- J  
J H epBzym ga tu n ku, _ 2 i o 3 —- (1771) %

J e s t  do sprzedan ia

W 0 L A N T
z budą odejmowaną, na  jednego lub parę  ko- 

f 5-1 ° T O " * * *  ulicy M arszałkowskiej, nie dochodząc 
Z ło te j, pod  N r 1395, nowy 36. W iadom ość „"’stróż*.

l2 3' — 8,399 —(18,59")

Bogoty Damskie i Nauka kroju,
podpisana przyjm uje do wykończenia wszelkie roboty  D*®" 
gkie, suknie, szuby, okrycia, krynoliny, u b ran ia  dziecino® 
podług m odeli otrzym ywanych regu larn ie  z Paryża; podej
m uje się na  żądan ie  samego sk ra jan ia  ubiorów .— Przyj® 11- 
je  Panny przychodnie lub na miejscowe, do nauki krój" 
podług żurnali bez wszelkich książek  i linji numerowany®" 
podług m iary. Skrojone ubiory  mogą być sfastrygowa1® 
i dopassow ane do figury. Nowy-Świat N r 68, mieszkań® 
N r 2 6 , w drugiej oficynie na lewo.

K ornelja  Brochnocka
(5 — 6) — 7921 — (12814)

MBfliuimejmmEfflEfsuijaifBUHgf
3  M A G 1 Z M

|  -WYROBÓW ZŁOTYCH

!; III
przy rogu ulicy K rakow skie-Przedm ieście, N r 457, 

w dom u W -go Łysakowskiego, w prost kolumny 
Zygmunta.

Poleca w ielki wybór z ło te j B iżu terji, ja k o  to: n a 
der ozdobne B ransolety, Brosze i K o lc zy k i, 
dz iś tak  m edne, z wiszącemi łańcuszkam i i pełne 
fantazji, gustowne i okaza łe  M edaljcny dam skie 
P ierścionki angielskiego fasonu, szerokie otoczone 
drngiem i kam ieniam i, Ł ańcuszk i tak  dam skie jak o  
m ęzkię, bardzo tanio  Kolczyczki dzi cinne. W yroby 
koralow e i w < góle to  wszystko, co w zak res jnbi- 
lerstw a w łączonem  być może.

W .szrlkie obsta lunki t i k  wyrobów złotych, jak o  i 
brylantow ych, z całą sta ran n o śc ią  wyk ńcza przyj 
m uje napraw y tychże, oraz wymienia s ta rą  b iżuterję  
wedle w artości z ło ta , w zam ian na nowe wyroby.

(2 — S) ________________— 8 ,5 17— ( 13,781)

Nowo założona P raln ia  bielizny F .  D r * ! '  
j/gw SF  i n n l z k l c g o  dawniej S e h w a r z ,  przy ulicy 
T ręback iej N r 636, u wy 7, obok H otelu  Angielskiego w do
m u Szustra  od frontu . P rzyjm uje wszelką bieliznę tak 
D am ską ja k  i M ęzką do p ran ia , naza ju trz  (a  w razie ż ąd a 
n ia  i w godziny), zw raca takow ą jak  najsta rann ie j wypt;1- 
ną i p rasow aną. Osoby życzące sobie sam e każać  w do® u 
bieliznę prasow ać takow ą w ypraną, krochm aloną maglowaną 
nie prasow aną mogą odebrać. P ran ie  odbywa się ®’*- 
szyną nowej udoskonalonej konstrukcji w yprana nią b ie 
lizna mniej ja k  zwykłem roczncm  praniem  je s t  forsowaną- 
Ceny urai rkow ane według cennika w zak ładz ie  do p rzej
rzen ia  um ieszczonego, przyjm uje oraz do P r n l n l  C h e 
m i c z n e j :  A tlasy, aksam itne i jedw abne suknie, ręk aw i
czki glace, kapelusze słomkowe, G arderobę dam ską i m ę- 
zką. F iran k i kolorowe i białe , okrycia na  meble i t. P- 
oraz do cerow ani! tychże przedm iotów . (8—3) (13502)



półlU,

Główny Skład Amerykańskich M A S Z Y N  DO S Z Y C I A  w szyst
kich praktycznych systemów,

dla rzemiosł wszelkiego rodzaju i do familijnego użytku, mieści się przy ulicy Sena
torskiej, Nr 470 naprzeciw kościoła Ś-go Antoniego. Z główniejszych systemów wzglę
dnie do celu do jakiego maszyna ma być przeznaczona, polecamy systemy:
O rover a i Hakera. VTIieelera 6 Wilsona, Hingera, Mowego iOrtlia*
Oprócz tego posiadamy maszyny specjalne dla wojsk i maszynki ręczne. 
W tymże składzie posiadamy wyroby naszej fabryki, jak: Łóżka, Fotele składane, Wy~ 

żymadła, Magle, Wagi śpiżarniane i inne t.p.
R eparacje  m aszyn do szycia, uskuteczniam y przez dwa la ta  bezp łatn ie. 

i P s f F  N auka  szycia m aszynam i, jak o te ż  n auka  rozb ie ran ia , czyszczenia i sk ład an ia  maszyn, bezpłatne. 
(16—0) — 58)2— (8914)

W  sku tek  zwinięcia hand lu  pozostała  zn acz 
na p&rtja W I N  w różnorodnych gatunkach , i 
takow a je s t do sprzedan ia  z wolnej ręk i, tak  
w większych pa rtjacb , jak o też  i pojedynczo b u 
telkam i, a  to jedynie  dlatego, aby kupujący byli 

-w  m ożności w ypróbow ania ich i ocenienia. W y- 
-m ie n ia m  tu  n iek tó re  gatunki oryginalnych, w bu  

lelkach sprow adzonych: Ch Perganson, C h .L am o tte , Sehloss 
“ Ohonisisberger, S teinbergor Cabinet, i t. d.; rów nież Chery, 
Portwein Ch. M argsaux, Cb. L affitte . W iadom ość w S k ła - 
“z'e Z ap a łek  R. Biikm, w prost H otelu  Rzym skiego.

(2 — 2-) _ — 8455—03662)

SKŁAD WIN, DELIKATESÓW I TOWARÓW 
KOLONIALNYCH.

F. S P E IM E E A ,
P?zy rogu ulic § to-K rzyzkiej i Szkolnej N r 1328, po

leca się doboram i WIN, np.
W i n a  B ordeauskie b ia łe  i czerwone b u te lk a  od kop.

37V2 do rs. 6.
z r. 1866 i s ta rsze  od kop. 45W ina W ęgierskie 

do r3. 6.
W in a  R eńskie i M osel od kop. 60 do rs. 6.
W in a  B urgundzkie b ia łe  i czerwone od kop. 60 do 

rs. 3 kop. 60
W in a  Szam pańskie różnego ga tu k u  od rs. 2 kop. 50 

do rs. 3 kop- 60.
Porter angielski oryginalny i ściągany w 1 ,, i VA 

butelkach—A ra k i, R um y i  Cognac L ondyński, 
L ik w o ry  francuskie , P a sz te ty  Strasburgskie, T ru 
fle C ham pigons, Szparagi, G roszek , A r ti-  
Cao francuzkie, M u sztard y  franenzkie. angielskie 
i krajow e, E k stra k t m ięsny L iebiega, E k str a k t  
słodowy H  ffa z B erlina i O sterlo ffaz  Grochowa, K a 
w a  i C ukier w wyborowych ga tunkach  —Ś led zie  
Pocztowe i t. p —H erbata  w różnych ga tunkach  funt 
od rs. i kop. 20 do rs. 3.— K upującym  w większych par- 
tjąch  odstępuje  się rab a t.

(16— 20) — 7000— 10,090)

Kuracja Jesienna i Zimowa,
Ptzy odpowiodniem urządzen iu  kąpiclcw em  i obniżonych ce- 
“ ach Prospekty objnśnlająee Z u fe la d  u d z iP

bezpłatnie. N a zgłoszenie listow ne niezwłocznie cd- 
p l,u ie. Dr 1.0II, Ordynator,

Zakładu Naturalne! Kuracji) Radcy 
Dworu K tein bar Stera w Urunntlial pod 
Monachium. ( a - a j  — 8174— (13298)

P o r te r  A n g ie ls k i  oryginalny i ściągany; z powo
du zm iany c ła  ceny znacznie zniżone.

Wina Węgierskie, Bordowskle, Keńskle,
H is z p a ń s k ie ;  inne biorącym  5 B utelek dodaje się 6-tą  
jak o  ra b a t.

Ser Szwajcarski praw dziw y i inne ga tunki, oraz 
wiele Tow arów  kolonialnych, nadchodzą św ieże codziennie, 
k tó rych  ceny bardzo  um iarkow ane.

Poleca Skład Teodora Zielke, przy ulicy M ar
szałkow skiej pod N r 1374 nowy 63.

15 — 10) — 8355 — (13476)

KAWA WUDEiSKA,
istn ie jąca przy  ulicy Nowy-Świat, w domu N r 1258, obok 
A ptek i W go Koopego, podaje do wiadomości Szanownej P u 
bliki, że oprócz dobrej Kawy, Herbaty, Ponezu, 
Piwa, Porteru, W  Ina w najrozm aitszych  gatunkach  
i zim nych B'ry.ekasch, u rządziła  św ieże i sm aczne 
Obiady, k tó re  oddaje po Hop 85 Stołującym  się na  
bilety po Hop 8S'/a-

I)la  zabawy Gości urządzone są dwie sale bilar
dowe i stoły z szachownicami.

Z pozwolenia W ładzy  W yższej Z ak ład  zostaje  otw artym  
do godziny 2 giej w nocy.

Po lecając  się Szanownej Publiczności, mam nadzieję, że 
ja k  przedtem , ta k  i nadal, zaszczycać mnie będzie swojemi 
względami. .. (2 — 3) — 8505— (13711)

I
PIGUŁKI SC9RDIUK,

Maść doktora  Atsdre licbel, au to ra  m onogra- ®
fji hem oroidów , ulica de l’E chiqu ier, N r 14 w P ary -
żu. K U R A C JA  RAD YKA LN A HEM OROIDÓW .

S k ła d  w W arszaw ie u A. F .  G A LL E .
(27 — 104) — 5506— (9642) £ | |

MMMMDHtOMDM
1,000.

Tysiąc sąinl kubleznyeh Brzeziny,
z odstaw ą do stacji Kolei żelaznej, je s t  do sprzedania. 

Życzący nabyć tik o w ą , zechce przybyć do s tacji Kolei że
laznej P etersburgsko-W arszaw skiej Szepietowo, a  w E k sp e 
dycji Poczty, tam że, poweźm ie wiadomość, gdzie się c ta k o 
wą umówić DlOŻaa ( 3 - 5 )  — 8 4 5 3 -( ł3 S 6 4 )



VI —

I 1I RYKA 6L0CKS0HI & r
\a  lirakoiiKkiciii-PrxcdtiiloM'iu. î Ir 415, w pałacu JW . Hr. B*o- 

(ockiego, wprost kościoła.

K upuje i sprzedaje wszelkio papiery publiczno, po kursie Giełdy Warszawskiej.  Poleca także  swój Skład 
Cygar prawdziwych h a w a ń s k ih ,  hambnrgskich, petersburgskieh i rygskicb, mianowicie z rentm owauej  fabryki 
M tindla et Comp. i iunych.

Losy K upne do KI. 4. Lot.  113-ej, są do nabycia. Osobom na prowincji zamieszkałym, zapewnia się szyb
kie i aku ra tn e  wypełnianie ich zleceń. W  tymże Kantorze  przyjmują się obstalunki na  W ęgle Kamienne i 
Drzewo z Głównego Składu Węgli H enryka  Gliicksohn.

(4 6) r - 8 4 0 4 — (13426)

Z powodu wyjazdu sprzedaje  się

Kareta czteroosobowa
6 nowego fasonu, bardzo mało używana ,  SA 

L O PA  sybirskiemi lisami podbita  z kołnierzem z kam ien 
nych tum akśw , czarnym jedwabnym rypsem pokryta,  M U F
KA z kamiennych tumaków, SZAL f ram nzk i,  OKRYCIE 
aksamitne, S E R W E T A  dywanowa, L O R N E T K A  w kość s ło
niową oprawna, Wszystkie to rzeczy b a rd zo 'm a ło  używane. 
Ulica Nowy-Swiat, Nr 1294 (98 nowy), m ie szkau iaN r  7. W i 
dzieć można od godziny 2 do 5 po południu.

( 5 - 6 )  — 8,239—(13,352)

W dniu 27 Październ ika  (.8 Listopada) r. b. 0 
godzinie 5 po południu, w miejscu zwykłych p°' 

siedzeń T rybunału  Cywilnego, pod Nr 549, w W a f  
ssawie, przed W ym Kłodzińskim Sędzią delegow*" 

nym, sprzedaną będzie w drodze działów HJleriicI*®' 
mość Nr 497a, Pałacem Dyzmańskicb zwana, przy  ulicy 
Miodowej i Podwalu sytuowana, od zniżonego szacunku, to 
je s t  od summy rs. 103,612 kop. 5o.

W arunk i  i ts.ksę przejrzeć  m ożna  u Mecenasa Kazimic* 
rza  Brzezińskiego pod N r  649 i Józef* Helbich, Patrona 
pod Nr 544 zamieszkałych.

(2— 3) — 8 ,3 3 2 - ( D .  W.)

założone w r. 1§39

Z KAPITAŁEM W CAŁOŚCI OPŁACONYM
CZTERY MILJONY RUBLI SREBRNYCH

I ZNACZNYMI FUNDUSZAMI ZASOBOWYMI.
Przyjmuje wszelkie ubezpieczenia od pożarów, za ła tw ia  wynagrodzenia  za  poniesione szkody na zasa

dach słusznych; w razie zachodzących sporów, poddajo się wyrokom tu te jszych sądów i w tym celu obranem 

ma zamieszkanie  prawne w  Biurze ajencji Jeneralnej na K rólestw o Polskie, w  W arszaw ie 
'p rzy  ulicy Długiej, pod N r 5 9 0 ,  nowym  11.

Ajent Jeneralny w  Królestwie Polskiem,
(17— 24) — 6,665— (10,929) TD. T -L O S E IS T B L T T IV L . ^
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E f l M t  H f l  ZASRANICZIYu
przytul icy Miodowej Mr 484a, wprost Rządu Qubernjaliiego.

m
N iesiem y do wiadomości Szanownej Publiczności m uzykalnej, i i  z po

wrotem  naszego P. I i u d w i l i a  K r o s s m a n n a  z podróży  za  g ran icą, d la 
poznania ulepszeń w fabrykacji instrum entów  odbytej, sk ład  nasz znacznie 

_  wzbogacony zo sta ł wszelkiego rodzaju  Fortepianami i Pianinami _
2 najslynnlejszycli fahryli, jak o  to: E ra rd a , P leyela , B echsteina, R oenischa i t. p. fo rtep ianam i z n ie 
miecką m echaniką z k ilk u n a stu  fab ry k  w iedeńskich pochodzącem i, (pom iędzy k tó rem i znajduje się zawsze wy
bór instrum entów  B iłsendotfers, R om bergera, S k u th an a  i innych renom ow anych fabrykan tów , i licznym  wyborem 
Orgue iWelodliioiiów, Ilarnioiiiefletów, Organlnówt, NSelwdiefletów 1 P ianin me- 
®hanicznyeli (do g ran ia  za pom ocą korby).

R ozlegle stosunki z pierw szorzędnem i fabrykam i, od p ię tn astu  la t  u- 
trzym yw aaę, dozwoliły nam  pozyskać wyjątkow o tan ie  ceny, i postaw iły 
na3 w możności rozw inięcia i u rządzen ia  p rzedsiębiorstw a, k tó re  wszel-

  kim  wymaganiom Publiczności zadość uczynić i pod względem doboru i _
' liczby instrum entów , z każdym  tego rodzaju  m agazynem  w E u r o p i e ,  do konkurencji w ystąpić może. Rów 
n,eż ciągle powiększonym  zostaje nasz

S A I  0 U W T  U A J M  TT I N S T R U M E N T Ó W ,
r k tó ry  do tychczas p rse ss ło  100 wyfeorowyels Instrumentów do wyna

jęcia przeznaczonych posiada. K ażdy z wynajm ujących, k tó ry b y , sobie życzył, po 
Jednaroeznem w ynajęciu, nabyć takow y na  własność, m oże p o trąc ić  polewę 
opłaconego najm u, i dopłacić re sz tę  do umónlenr,) z góry ceny instrum entu .

Osoby mogące przedstaw ić odpow iednią gw arancję, znajdą  u łatw ien ie  w w arunkach zap ła ty  należności, za 
nabyte instrument.*.

HERMAN I GROSSMANN.
—  6,877  — (1 1 ,343) JL

Są do sprzedania

RÓŻNE MEBLE
na . — — —  Ja k o  to: Szafy orzechowo rozb ie ran e  i
fcóżo°i orzechowy, Ł ó żk a  jesionow e na ko lo r orzechowy, 
S»a*f • ’ Ł‘ziec ' nn(’> Stoliki do k a r t, T u a le ta  orzechow a i 
tual * ?P’żarn io's,a. T am że są m eble używ ane, S ek re ta rk a  
ka ó|.^lowa> S tó ł okrągły  orzechowy, Szafa olszowa, K ozet- 
jeain ° r^ am erylI£tńską! k ry ta , Ł óżko  jesionow e, 6 K rzeseł 
'rz e |n° w^c^> K anapa i S tó ł przed  kanapę. T am że je s t  po- 
taicg U  chłopiec do term iuu. W iad imość u  s to larza  N r 6 i 
to]u Ẑ .anu)> Przy ulicy Długiej pod N r 557, naprzeciw , Ho- 

niemieckiego, w domu W -go i iotrow skiego.
— s ) — 8 , 48 4  — ( 13, 7 1 8 )

|S l ! |  _  ^  powodu wyjazdu je s t  do sprzedania

Garnitur Mebli Orzechowych,
2-cb E o tcE  6 i7 K r z e s e Pł ° kir s V ^ ’ 8ktada-1ący s i6 : z  K a n a Py> 
Nowv $ ■ V v  1 Pr7-e(l kanapę, przy ulicy
Bka f  p 7 la  ’ *6 a i ’l  7 }’ 7Ił mt̂ y  D r ig ą  Jerozulim - ^ 1 Placem  Sgo A lek san d ra . S tró ż  w skaże.

( 2 ~ 3 — 851 1— ( 1 3 7 7 7 )

A Garnitur Mebli Palisandrowych,
sk ładający  s ię :  z K anapy, 2 -c h  Foteli, 6 u 

- K rzeseł i S tołu p rzed  kanapę, z a  Rs. 55, 
U lica W idok, N r 13. Stróż wskaże. (2 — 3 ) — 8 5 1 5 — (1Z769)

S K Ł A D  M E B L I
\  egzystu jący  od la t wielu przy ulicy Nowy-Świat, pod  
r  N r 52  (1 3 0 6 ) ,  naprzeciw  ap tek i W go  Koopego, z a o -  
»  patrzony z o s t ił  w różne garn itu ry  S l E B I i I  z w ła-

>°  snej fabryki urzędowej robi ty  w najśw ieższych faso
nach, do kom pletnych um eblowań. W łaśc ic ie l posta- 

»  nowił sprzedaw ać takow e po cenach znacznie zniżo- 
g  nych, poręczając za  trw ałość wyrobów.—T am że przyj- 
\  m ują się wszelkie obstah ink i, p rz e ra b ia n ia i odnaw ia
li. n ia  Mebli. F .  O a t o s z e n s k l .
/  (8 " 8 ) — 7 ,9 2 6  — (1 3 ,7 1 8 )  Ż
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S' P E T E R S B U R G S X I E
TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ.

KAPITAŁ ZAKŁADOWY « „,oid gotowizną Es. 2 ,1 0 0 ,0 0 0  

KAPITAŁ REZERWOWY w dniu 1 Stycznia 1869 r o k u .................  „

AGENCJA GŁOWNA N A  KRÓLESTWO POLSKIE
"  ERTIIEM W

14 ulica Graniczna 14
(DOM P. FL A T A U )

A G E N C I  N A  P R O W I N C J I :

u p. wikTORA mm i i  mmm
W Kaiiszu P. Gustaw Tschinkel.
W Kutnie P. J. Berliner.
W Lublinie P. Paulin Starzeński. 
W Lodzi P. Izydor Kempiński.
W Łomży P. M. Kokoszka.

W Nieszawie PP. J. Wieniawski et Comp. 
W Petrokowie P. Daniel Neufeld.
W Płocku P. Albert Wagner.
W Sieradzu P. Henryk Fajans.
W Włocławsku P. D. PI. Bock.

IM
Taniość składek.
Sprawiedliwe i spieszne wynagradzanie strat ogniowych. 
Punktualne wypiacanie kapitałowi rent dożywotnich i pośmiert

nych.
W razie sporów Towarzystwo poddaje się wyrzeczeniu Sadów

Królestwa Polskiego i w tym  celu o b iera  zamieszkanie prawne w Agencji 

Głównej w Warszawie.
Ubezpieczający się w St. Petersburgskiem Towarzystwie są pra

wnie uwolnieni od pozyskiwania pozwolenia Rządowego.
( 1- 8 ) — 8,518— ( 13,849)

4 P o k o j e ,
Przedpokój, K uchnia, Sp iżarn ia, D rw am ia i Piwnica, do wy
najęcia od każdego czasu, do dnia lgo L ipca 1870 roku, za 
TU. 180, w dom u N r 679/80 przy ulicy L eszno, w p rost A d 

m inistracji Dochodów T abaczuych.
(2 — 3) — 8507 —(13700)

^eAAA A A A AAA AA A A A A AA A A A A AA A g
^  Potrzebne  są ^

g Dwa Pokoje z Przedpokojem, >®
lub bez takowego, przy  fam ilji z osubnem  wejściem, 

j * ®m e"*0,Ta? 'ein kawalerskiem , w środku  m iasta. )® 
B liższa wiadomość w Z akładzie  Rolniezo Przem ysło- ż® 

e<  L eśnym  Ostrowskiego i Spółki, u lica S en a to rsk a  N r >®

Przy  ulicy Senatorskiej pod N r 468/9, nowy 20, wprosi 
K ościoła S go Antoniego, je st do wynajęcia

I  0 K A L,
składający  się z 5 ciu Pokojów, Kuchni, Góry i Piwnicy 
zniżoną cenę, tudzież d la  b raku  m iejsca eą do sprzed®111® 
S a n k i, m ało używana najnowszego fąsonu.

(6— 6) — 8,328—(18,453)

Pięć Pokojów
z  K uchnią, Piwnicą, K cm órką, oddziilnem  S c h o w a n i e m ,  na 
2 giem p ię trze  od frontu, w dom u N r 2 4 0 7 / 8 , p rzy ulicy No
wolipie, obok gm achu po byłej Komisąji Spraw W ew nętrz-

— 8,494—(is,720) nych, je s t  do n a jęc ia  w każdym  czasie. W i a d o m o ś ć  u Rząa*
jq t a a a  a a  a  a a a  a a  a a ^ ^  a  a  a  a a  a  a »̂ cy na miejscu.____________ (3- 3) —846o—(lseeo

W  drukarni Kurjera W arszewskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej



2-gi BOD ATM  do KCRJERA WARSZAWSKIEGO Nr 245.
Sobota.— Dnia 25 Października (6 Listopada). Rok 1869

W i a d o m o ś c i  L i t e r a c k i e .
. ~~ * * « * * e * lą d  K a t o l l e h l ,  N r 44, wyszedł z druira 

zawiera: Skład apostolski (c. d.) Spraw a Galileusza; S tany 
f i l .  r>°YZone; K orrespondencja z pod W arszawy; Bibljogra- 
'  > Ogłoszenia.

^ J R o d n l h  l l l u a t r o w a n y ,  N r 97, Serji 2-ej, wy
ka t * * zaw iera: Pow rót od stawu (drzew.); Kroni-
n- ygodniowa; P rzegląd  p o lity k i zagranicznej; Ogród bo ta- 
d r / D̂ \ W , ^ a rszawie (dokoń.); U lice sta re j W arszaw y (2 
wv * i ^ ‘o tr°w in (z 4 drzew orytam i); Najnowsze odkrycia, 
l / 1̂4 i spostrzeżen ia  naukowe; A ntoni R ub inste in  i 

or L otto  (z 2-m a portretam i); Szachy; R ebus. W  klat- 
’ P°wieść przez E lizę  Orzeszkową, (d. c.); D odatek  nad- 

Synowa past< ra  G arlanda (d. c.)

I Li
po  z n a c z n ie  z n iż o n y c h  ccn ac li.

do nabycia w K sięgarni i Składzie  N ót Maurycego 
l>Kelbranda, przy ulicy K rakow skie-Przedm ieście, N r 
“ ®wy, naprzeciw  posągu K opernika:

Cezar. H isto rja  Pow szechna, p rzek ład  L eona 
Rogalskiego n  tomów, zam iast rs. S3 tylko rs. 18. 

przesyłką pocztą  rs. 14.
Maciejontki Wacław Aleks. Piśm iennictw o 

olskie od czasów najdaw niejszych, aż  dó roku  1830, z rę - 
“ °pismów i druków  zebrane, w obrazie  lite ra tu ry  polskiej, 
. ’storycznie skreślone  i przedstaw ione. 3 tom y obejm ujące 
^ a r k u s z e  druku . Z am iast[rs. 12, tylko rs. 8. Z prze- 

Pocztą rs. s  kop. 60 .
* h l e r s  A . H is to r ja  zgrom adzeń prawodaw czych, kon- 

oocji narodowej i dy rek to rja tu ; czyli F ra n c ja  od 1789 do 
oo roku, p rzełoży ł L eon Rogalski. 4 tom y. Z am iast rs. 9 

r s .  4 .;  z p rzesy łką pocztą rs. 4 kop. 50. 
z »  ■ r* A. H isto rja  K onsulatu  i C esarstwa. 11 tomów, 
Piejek*1 rS 22’ r H '  ®’ z Przesy*ką pocztą rs. 7 ko-

|j,i\abywąjąey dwa wymienione ilxlela A. 
w.'***a razem, płacą rs. », a z przesyłką

" •  H .
wsz vWftstam Henryk Prof. H isto rja  lite ra tu ry  po- 
sv ł t  eJ 4 tomy- Z am iast rs: 12, tylko rs: 6, z prze- 

u» P°cztą rs: 6 kop. 60. 
je o T ° f  starożytna pod względem historycznym ,
lió sJa .ym i statystycznym , op isana przez M ichała Ba- 

i®g° i T ym oteusza L ipińskiego, 4 tom y w 4ch czę- 
ra: 7 Z am iaat rs: 12, tylko rs 6, z p rzesy łką  pocztą

zeszyty Hlstorfl [Konsulatu 1 
daia Hł"**wa, o ile  zapasy nadkom pletne  w ystarczą , sprze- 
p łaca8'^  **° k°P- 15i za  p rzesy łkę  pocztą 3 zeszytów , do- 

*> S1S lo  kop.
cznie :*ylł*0Pe,U# powszechna, tom y 2 do 18 włą-
Poczta 22 dQ 28 P a * e m  (24 tomów) rs. 80; z przesyłką 
cznie b h '  24’ P °jedyńczo nabyw ane tom y od 2 do 18 włą- 
po rs r£azem ( 17 tom 6w) P° 75 kop.; z p rzesy łką  pocztą 
z  pr ' ’ Tomy 22 do 28 razem wzięte, rs. 10 kop. 50; 
28 n o  i .  * P °czt^ r s - 12. Pojedynczo uabyw ane tom y 22 do 

ps. S; z p rzesy łką  po rs. 2 kop. 25.’|  n  £ przesyn
1, 19, SO 1 81 Eneyklopedjl roz-

dośtarcźon U e  5BMP e *:*, *e  Prz y kom pletach, n ie mogą być

niąc zadość n ieustannym  żądaniom  ta k  osób duchow nych 
ako i św ieckich, wydaliśmy obecnie p ierw szą se rie , ak ła- 
dającą  się z 25 kolorow ąnych obrazków . R ysunek pow ie
rzyliśm y naszem u znanem u arty śc ie  p. T egazzo  a żyw oty  
i m odlitwy, znajdu jące  się na odw rotnej s tro n ie  każdego  
O brazku , u łożone są  p rzez  p an ią  B elejow ską.

Pom im o że  wydawnictwo tak ie  znacznego dosyć w ym aga 
n ak ład u , jed n a k  pragnąc  o ile m ożna u p rzy stęp n ić  je  d la  
ogółu, naznaczyliśm y cenę, n iep rak ty k o w an ie  u nas n izką, 
bo ty lk o  20 kop. za  cą łą  se rję , z ło żo n ą  ż 25 obrazków . 
O brazk i te, stanow ić mogą d la  w ielu osób ładny  i ta n i  u- 
pom inek, sp rzed a ją  się  we w szystk ich  K sięg arn iach  m iej
scowych i n a  prow incji. Ciebethner i W olff

— 336—

^ u u o  18 — 6)____________________—8,074—

25 Obrazków SS., Kolorowanych
m , *“ *8 hop. (40 gr.)

tak  tań sze  kolorow ane O brazki SŚ. ja k ie  dotąd
duośeio Ul6/ ° h o d z i ł y  się  pom iędzy m iejską i w iejską lu 
tom i*’ “ Oznaczały się  ta k  złym  rysunkiem  ja k  i kolory
s ty .’ _i_r ?£?ej °d ra z ę  n iż  cześć i poszanow anie budzić mo-
wzbrnniź ?  c? eg0 wł“ dza d “ chow na n ie ra z  m usiała 

*uronić wydaw nictw a m eo p a trzo n o  je j a p ro b a tą . Czy-

DONXE SIENIĄ..
Magistrat Miasta Warszawy.

Podaje się do wiadomości powszechnej, że  w dniu 13 (25) 
L istopada) r. b., o godzinie 12ej z ran a , odbędzie się  w Sali 
Posiedzeń M agistratu  licy tacja in plus, przez opieczętow ane 
dek laracje, na  jednoroczne, to je s t  od d n ia  20  G rudaia  
( l  Stycznia) 1869/70, do tegoż dnia i m iesiąca 1870/71  roku, 
wydzierżaw ienie possesji N r 3031/2, w W arszaw ie przy u li
cy C zerniakow skiej położonej, n a  rzecz zaległych podatków  
zajęte j, od summy 'dzierżaw nej na Rs. 237 Kop. 50  u stan o 
wionej, w w arunkach zamieszczonej i do niniejszej licytacji 
podanej.

M ający przeto  zam iar ubiegania się o takow ą dz ie r
żawę, mogą złożyć w czasie i m iejscu wyżej oznaczonem , 
na ręce  p. o. P rezyden ta  M iasta, opieczętow ane dek laracje, 
n a  piśm ie podług wzoru niżej zamieszczonego, a  w tych  wy
raźnie literam i, bez skrobania, popraw ek i p rzekreśleń , wy
p iszą  postąpioną przez siebie summę dzierżawną.

N adto do dek laracji w inien być dołączony kw it K assy 
Głównej Ekonom icznej M iasta  W arszaw y, na  złożone w tej 
że  wadjum w ilości Rs. 25, i na koszta  ogłoszenia Rs. 10, 
k tó re  nieutrzym ującem u się przy  licytacji n a tychm iast zw ró
cone będą.

Bliższe w arunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są 
do p rzejrzen ia  w W ydziale A dm inistracyjnym , każdodzien- 
nie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do delilara«Jl.
W  sku tek  ogłoszenia z d n ia . . . podaję niniejszą dek larac ję , 

mocą k tó rej podejm uję się zadzierżaw ić possesję N r 3081 / 2 , 
w W arszaw ie przy ulicy Czerniakowskiej położoną, na  rok  
jeden , to jes t od dnia 20  G rudnia (1 Stycznia) 1869/ 70 , do 
tegoż dn ia  i m iesiąca 1870/71, ofiarujące za  takow ą d z ie rża 
wę Rs. NN., (wypisać literam i), poddając się wszelkim obo
wiązkom i zastrzeżeniom  w w arunkach licytacyjnych z a 
mieszczonym.

K w it na złożone w K assie Głównej Ekonom icznej M iasta 
W arszaw y wadjum  w ilości Rs. 25, i na  koszta  ogłoszenia 
Rs. 10, przy  niniejszem  załączam .

S tało  moje zam ieszkanie w NN, p isałem  dnia NN.
(Podpisać w yraźnie im ie i nazwisko).

P . o. P rezydenta,
W  nieobecności, R adca Stanu, Mazarklewlez.

N aczelnik K ancellarji, Zdzltowleekl.
(1—3) — 8581— (D. W.)

Rada Szczegółowa Opiekuńcza
Szpitala Starozakonnyeh w  W arszaw ie.

Podaje do powszechnej wiadomości, że  w d n ia c h : 28 29 
i 30  Październ ika , (9, 10 i u  L istopada) r. b., o godz’inie 
l-szej z południa , odbędą się w K an cella rji S zp ita la  S taro- 
zakonnych, głośne licytacje in m inus, n a  ró żn e  dostawy i 
przedsiębierstw a dla tegoż zak ład u , w ciągu roku  1870, a 
mianowicie :

W  dniu 28 P aźd ziern ik a  (9 L istopada):
N a dostawę chleba i b u łek , różnego g a tuuhu  kasz i gro

chu, m leka krowiego i m asła.
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W dniu 99 Października ( lo  Listopada):
Na dostawę mięsa wołowego i cielęciny, wszelkiego ga

tunku jarzyn, nafty, świec łojowych i mydła szarego, ora® 
słomy.

W dniu 30 Października (11 Listopada):
Na dostawę pasków rupturowych, na uskutecznienie ro 

boty szklarskiej i drukarskiej, tudzież na konserwę i po- 
białę naczyń miedzianych.

O warunkach licytacyjnych, oraz o wysokości wadjum na 
powyższe dostawy, powziąść można wiadomość w Kancellarji 
rzeczonego Szpitala w zwykłych godzinach biurowych.

(3—3) —8523 — (D. W.)
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i
1

M a j ą t e k  Z i e m s k i  dziesiatyn 1,160 (włók 104) 
miary n. p. obejmujący, o wiost 4 ód stacji kolei żelaznej 
P e te rsb u rsk ie j, S Z E P I E T O W O ,  położony w glebie 
przeważnie pszennej, jes t do sprzedania; albo jeden Fol
wark z tego M ajątku, obejmujący dziesintyn 615 (włók 41), 
z Lasem i Łąkami, jes t do sprzedania lub do wydzierżawie
nia, z Inwentarzami tak roboczemi jako i dochodowemi, lub 
bez inwentarzy. Wiadomość u W łaściciela w Zowroniu.— 
Tamże jes t do wydzierżawienia od Nowego roku 1870, P r o 
pinacja w mieście powiatowym, z Gorzelnią i Browarem 
piwnym. (1—3) —8592—(13871)

Garnitur Mebli Orzechowych,
składający się: z 6-ciu Krzeseł, 2-ch Foteli, 
Kanapy, Stołu przed kanapę i Stolika do 

kart; wszystko urzędowej roboty, rypsem bronzowym kryte, 
praw ie nieużywane, jest do sprzedania z powodu wyjazdu 
za B a .  1 8 0 ,  przy ulicy Czystej, pod Nr 2, mieszkania 
N r 1 0 . Stróż Franciszek wskaże. (1—2) —8598—(l 3878)

młoda, ze świeżym pokarmem, posiadająca język nie- 
- _ miecki, życzy sobie przyjąć obowiązek Mamki, jest 

u Akuszerki na Podwalu, w Gorsza Hotelu, N r soob.
(1 — 1) —8595 —(13697)

Biuro Nauczycielskie
H E L £  JV ¥  I  O W O L E C K I E J ,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, Nr 437 (59), 
zawiadamia Osoby intereasowsne, iż obecnie w tymże Biu
rze, wakuje kilka poNad dla Nauczycieli domowych, 
posiadających wyższą ltwalifkację naukową, cbok języków 
obcych.— ‘II. Nowoleeka. f i—4) —8570—(13870)

Były kupiec z Pruss, posiadający ję- 
*zyk polski, udziela wiadomości han- 

dlowych, a mianowicie buchbalte- 
rji, korrespondencji i rachunkowości 

Pw krótkim  czasie i gruntownie. Mieszka przy ulicy 
^Niecałej Nr 3, mieszkania Nr 3. Porozumieć się mo- 
Iżn a  codziennie do godziny 10 rano.

(1—3) —8,580— (13,872)

jes t do wydzierżawienia na la t 1 0 ; od Warszawy wiorst 42, 
od kolei W arszaw.-W iedeń. wiorst 21 odległa. Bliższa wia
domość przy ulicy Siennej, Nr I490c, mieszkania Nr 3.

Potrzebny jest na wieś Słnżący, kawaler, w średnim 
wieku, znający się na ogrodnictwie, pszczolnictwie, myśliif; 
stwie, co powinien udowodnić odpowiedniemi świadectwami) 
Bliższa wiadomość przy ulicy Siennej, Nr 1490c, mieszkania 
N r 3. (9— 10) —7,726—(12,597)

Do sprzedania:
Nowe Palto syberyuowe podbite futrem 1 Kasztany)) 

z małpim Kołnierzem, za Rs. 30; Niedźwiedzie mało 
używane, za Ks. 30; oraz Salopa jonątowa z takimże 
Kołnierzem, za Rs. 18 Ulica Podwal, N r 508, ?gie piętro, 
wprost ulicy Wązkiej. (1 — 1) —8575—113877)

S I E L A W Y  augustowskie i Ś L E D Z I E  ł®' ;
sosiowe w najlepszym gatunku, nadeszły do skła
du przy ulicy Wałowej w Zajezdzie pod Jelon
kiem, pod Nr 1778.

(3—3) —8,400 —(13,546)

IM A G  Ą K ¥  I  M Ó D
pod firmą

W A L K R J I  C Z E R N I E J E W S H 1 K J T ,
p rzy  ulicy Niecałej, drugi dom idąc od Saskiego Ogrodu, 

Nr 614g , dom Wgo Szletyńskiego.

zaopatrzony został w K A P E L U S Z E  podług n a j& w i e ^ '  
gzyeh żurnall Paryzkich, które sprzedaje po 
narli nader uniinrkoiiranycli — Ma także bardzo 
eleganckie K A P E L U SZ E  z  PIÓR, które sprzedaje po rs_*• 
Przyjmuje też Suknie, Mieliznę i Krynoliny ®° 
roboty; Pióra do prania i fryzowania, jak  również i no
szone już Stroje do przerabiania na najświeższe faso
ny. Ma też i Kwiaty, które oddaje po cenach fabry
cznych. (0 —0 ) —7167— (7238)

&
poleca

Leopolda Meyera
32 (na
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G ale  vie M ó rt t  n \ i » \ t£» , N" G

beadti E l  DE CYTHERE ™ sse
Cette EAU es t la seulequi, s'employ ant pour tous les soins de la Ute, 
enleve les pellicules et rend aux cheveux et a la bar be leurs nuances 

naturelles sans tacker la peau.
1 0  f r a n c a  le  f la c o n — C hez I I B S R f  e t  C ° , 151, r u e  M o n tm a r tre .

D ep a t p o u r  la  v e n te  en  g ro s  e t  en  d e ta i l ,  4 V arso v ie  ch ez  M r ł a b o w 
sk i C o iffen r-P a rfu m eu r, r u e  W e u w e  d e s  S e n a t e u r s ,  » r  8 ,  p l a c e

d u  T h ć a t r e .

Powołując sie na powyższe ogłoszenie, mam honor zawiadomić 
Szanowną Publiczność, że doświadczyłem na wielu przykładach, jak 
Eau de Cythere jest skutecznie działającą, zmieniając bowiem wło
sy stopniowo, przyprowadza je najdalej po 10 dniach do naturalne
go ciemnego lub czarnego koloru. Przytem jest nader praktyczną 
w użyciu, gdyż zwilża się nią włosy po prostu, jak to wiele osób m- 
nemi wodami codziennie zwykło czynić, na ciele lub bieliźme żą
dnych też śladów nie pozostawia. Stosunkowo do innych znanych 
dotąd farb do włosów, cena Eau de Cythere jest bardzo przystęp
ną, albowiem sprowadziwszy tę wodę w znacznej partji, poprze
staje na procencie, jaki mi fabryka PP. Hepry et Comp. odstępuje i 
sprzedaję takową po tejże samej cenie co w l  aryzu, 
z  doliczeniem tylko hosztu cła.

l l l l c a  H T o w o - S e n a t o r s f e a  M r  4 S "?  ( 8 )  p l a c  T e a t r a l n y
(6_6) —6869—(9184)

Vr ,  .......-

Najlepszy, przez najznakomitszych^Dokto- 
ro^  za najskuteczniejszy uznany, nadszedł do 
1X1 ej Apteki i sprzedaje się flakon po kop. 50. 

Ł .  G r o n a u .  Właściciel Apteki.
(2 — 101 — 8 ,4 4 8 — ( 13 , 7 2 2 )

Palto Oficerskie,
czarnem i K ry m sk iem i B a ra n k a m i p o d sz y te , j e s t  do sp rz e d a -  
TTK- 60- —  W iad o m o ść  z a  u p ro sz e n ie m , w P raco w n i

W ojskow ych  P. T u rk o w sk ieg o , p rz y  u lic y  D łu g ie j 
pod N r 5 4 1 .  ( i  — o) — 8 5 8 G  — ( 1 3 8 3 6 )

Mufka i Wiktorynka, gronostajowe,
' 'd o b r y m  s ta n ie ,  z a  p o m ie rn ą  cen ę  do s p rz e d a n ia , n a  
’ Owym-Swiecie pod  N r  3, w m ie sz k a n iu  N r  2 .—  T a m ż e  do 

sl 'r*edan ia  B a z a r  N i e m i e c k i  z  2 ch  l a t  p o p rzed n ich .
(1— *) — 855 8 — (13875)

Miody Człowiek
p o sia d a jący  ję z y k  f ra n c u sk i, k tó r y  u k o ń c z y ł G im nazjum , lub  
S tu d e n t U n iw e rsy te tu  W arsz aw sk ieg o , u zd o ln io n y  do  d aw a
n ia  L e k c ji, m o że  z n a le ź ć  odp o w ied n ie  m iejsce  do  u c z e n ia  
trz e c h  m a ły ch  C h łopczyków  n a  w ieś. W iadom ość p rzy  u l i 
cy M a rsza łk o w sk ie j, N r  13961 (now y 38), m ie sz k a n ia  N r  11 
lu b  12. _______________________ ( 3 - 3 )  — 852 8 — (13770)

Ż ą d a n ą  je s t  z a ra z

P a n n a - S ł u ż ą c a ,
do ro b ó t d am sk ic h  i za ję c ia  się  g o sp o d ars tw em  dom ow em , 
k tó r a  udow odn i d o b rem i św iad ec tw am i z o d b y tą  s łu ż b ą  
w  p o rząd n y ch  dom ach . W iad o m o ść  k a ż d o d z ie n n ie  o 10-ej r a 
no. U lica  J a s n a ,  N r  I363c, dom  L u ceń sk ieg o , n a  l-sz e m  
p ię trz e  od f ro n tu . (3 — 3) — 8 5 3 3 — (13780)

DRZEWÓ^RĄB ANE7
Skład Węgla i Drzewa, 

K L E C Z E f l S K I ,
\ r  2 0 ,

Aleja Jerozolimska,
p ie rw sz y  S k ła d  z a  O grodem  P . H o se r’a .

D o s ta w ia  w doborow ych  g a tu n k a c h  t a k  tw a rd e  ja k o  i* 
m ię k k ie , zu p e łn ie  suche , w o p lo m bow anych  w ozach .

C en a  są ż n ia  rą b a n e g o  m ięk k ieg o , z  o d s ta w ą , R s . 10.
C en a  są ż n ia  rą b a n e g o  tw a rd e g o , z o d s ta w ą , R s . 12.

S k ła d  m ając  ro czn ie  u g o d zonych  tra c z ó w , p rz e z  to  j e 
d y n ie  je s t  w m ożn o śc i z a  t ę  c en ę  o d sta w y  u sk u te c z n ia ć . 
W m n ie jszy ch  ilo śc iac h  cen y  stosunkowo te ż  sam e.
| ( 1—2 ) — 8553— (13879)
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Czyniąc zadość życzeniu n iek tó rych  zwolenników swoich wyrobów, przygotow ała zapas 
papierosów m ocniejszych od dotychczasowych Petit eanon turę fort k tó re  od 
dziś dnia w podobnym  upakunku i po tak ie jże  samej cenie, lecz pod nazwą: „Petit canon 
ture tre» fort“ w sk ładach  i dystrybucjach  nabyw aćm ożna O czem podając do publicz
nej w iadom ości, F a b ry k a  ma zaszczyt upraszaćam atorów m ocniejszych papierosów, ażebyprzy  
kupnie takowyc h, zechcieli zwracać uwagę na powyższą zm ianę nazwy, ( l —3) — 8,593— (7534)

W  domu pod N r 1257 (nowy 41), przy ulicy Nowy-Świat, 
je s t  każdego czasu do wynajęcia:

Sklep obszerny z Oknem wieikiem na  wystawę, z u rzą 
dzeniem  gazowem do ośw ietlenia; a  w razie potrzeby są tam  
Szafy i Szafki, o raz  K ontuary , w końcu Szyldy do p rzero 
bien ia  odstąpione być mogą za bardzo pom ierną cenę.

O raz Pięć Pokojów, Salon i K uchnia, do tego 
cztery  Piwnice ob sze rn e , P ak am er jed en  lub więcej; 
w szystko to  suche i ciepłe.

Do tego, je ż e li po trzeba, znajdzie się Ogród obszerny i 
n a  Z ak ład  odpowiedni bardzo  zdatny.

W szystko to może być w ynajęte razem  lub częściowo, na  
rok  jed en  lub więcej.

T am że je s t  Lokal z trzech  Pokojów, K uchni i P iw ni
cy, świeżo w yrestaurow any, na  pierwszem  p ię trze  w oficy
nie; o raz  są trzy  Stajnie z trzem a  Wozowniami, 
gdzieby m ożna z tych  urządzić w raz ie  potrzeby n a  Magle, 
lub n a  W arsz ta ty .

W iadom ość o tern wszystkiem  powziąść m ożna u  R ządcy 
domu. (1 — 3) 1 — 8583— (13880)

Potrzebny jest duży Pokój Kawalerski,
przy  fam ilji, z osobnym wchodem, m eblam i, opałem , usługą 
i stołem , przy ulicy Długiej, lub je j okolicach, na dole, lub 
pierw szem  p iętrze . K tuby m iał takow y do wynajęcia m ie
sięcznie, raczy dać w iedzieć pod N r i m ieszkania, w H o te 
lu  K rakow skim . (1— 2) — 8590—(13874)

Różne Sklepy z Mieszkaniem,
lub bez, w każdym  czasie do wynajęcia, w nowo o d re s tau 

rowanym  dom u p rzy  ulicy E lek to ra ln e j, N r 32 nowy.
(1— 3) — 8473— (13876)

 —

Zgubiono !j

O ta em y  Pokój,
o 2 oknach od N ow o-Senatorskiej ulicy, lub dwa: Pokoje  od 
podwórza, do najęcia  w każdym  czasie z m e b l a m i .  W ej
ście przez dziedziniec, w dom u W. E lsnera , N r 4 7 6 D.

(4~ 0) — 8,471—(13,707)

J e s t  do odstąpienia

M I E S Z K A N I E ,
w *m i in if  z 4j °*1 Pokojów, P rzedpokoju  i K uchni, z m e -
w l S n S U T ; , v 0V 5g0* Li8t°P ada  do Nowego R oku  1870. 
W iadom ość przy ulicy Żórawiei N r 24 m ie sz k a n ia  N r  i 
S tró ż m ie jscow y wskaże. ^ - ( i

Zgubiony został WEKSEL wystawiony 
przez L eopolda M insberg na imie Karoliny 
Z ette l, na Rs. 32. Ł askaw y Z nalazca raczy , 
z łożyć takow y do R edakcji „ K u rje ra  War- 

— l l U  szewskiego,“ za  nagrodą, lub pod N r 12*8
przy  ulicy Nowy-Świat, do L eopolda M insberg. O strzeżenia 
gdzie na leży  uczynionem  zostało . (3— 3) — 8 5 2 7 — (18767)

Franciszkow i K operskiem u, Adm inistra- 
torow i D óbr D łutow a, w Pow iecieLaskiO , 

i l l MBgBIB* zaginęły:

***  Dwa Listy Likwidacyjne,
po Rs. 100  (sto), oznaczone N. N. 085567 i 125878 każdy, 
z właściwemi Kuponam i, od włącznie 2go p ó łrocza  r. b. 
O strzega się, iżby takow ych L istów  n ik t nie nabyw ał, gdy* 
obieg ich gdzie należy zakwestjonowano.
__________________ (3— 3)______________— 8480— (13658)

j W  dniu 8 W rześnia r. b., stracone  zostały  h® 
® O E 5>  drodze pom iędzy W arszaw ą a  Sękocinem , B a » "  
kow e św iadectw a pod N r 8,088, 8,097, 8,101  i 33,63* 
na zastaw ione kosztowności. K toby takow e św iadectw a zna
laz ł, raczy  je  przedstaw ić do B anku, gdyż stosow nie do zro
bionego ju ż  w B anku  zasttzeżen ia. przez zatrzym ani0
św iadectw  żadnej d la  siebie korzyści m ieć n ie będzie.

Orlew aki Juljusz. 
_______ 3— 3)_______________________— 7,748— (12,640)

J K .  W  przeszły  W to rek  w nocy, zginął P ie s e k  
ygW g j f f  m a ł y ,  czarny  w b iałe  plam y, uszki długie, 

' ' f J f  f ł  pysk k ró tk i, tro ch ę  popada n a  ty lne  łapki- 
K toby takow ego znalazł, raczy odnieść do Cy

tadeli, przy O dw achu A leksandry jsk im , dom N r 11, 
S z tzbs-K ap itana  Ju rjew a, za  co o trzym a stosowną nagrodę. 
N iepraw ne zatrzym anie  P ie sk a , będzie poszukiw ane w d ro 
dze praw a. (1 — 1) —8589— (13873)

- S s Ł s iS

Znaleziono!■

T i  u c z y  k .
znaleziony n a  ulicy, m oże być odebrany, za 
udow odniei nem , w R edakcji „K u rje ra  W ar
szawskiego. M

W drukarni Kurjera Warszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


